
Noteikumi par slimo kasu dibināšanu,
darba vietu pievienošanu un pārie-
šanu, līdzdalību, naudas pabalstiem
un iemaksām un piemaksām.

Augu aizsardzības līdzekļu pārbaudes
kārtība.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojumi.

Valdības rīkojumi un pavēles
Apstiprinu

1933. g. 12. aprīlī.
Tautas labklājības ministrs V. Rubuls.

Noteikumi
par slimo kasu dibināšanu, darba vietu pie-
vienošanu un pāriešanu, līdzdalību, naudas
pabalstiem un iemaksām un piemaksām.

1. Noteikumi par slimo kasu
dibināšanu.

Noteikumu par slimo kasēm (Lik. krāj.
1930. g. 114 un 151) 10., 11. un 12. p.
noteiktos gadījumos jaunu slimo kasi var
nodibināt, ievērojot šādus nosacījumus:

1. Slimo kases dibināšanas ierosinātā-
jiem jāsasauc no attiecīgas darba vietas
algoto darbinieku sapulce, uz kuriem
attiecas Noteikumi par slimo kasēm un
kuri vēlas dibināt jaunu slimo kasi. Sa-
pulce jāizziņo 7 dienas iepriekš, uzrādot
sapulces vietu, dienu un stundu.

Balsošana jāizdara un protokols par
sapulci jāsastāda katrā darba vietā at-
sevišķi.

Balsošana jāizdara aizklāti, ja to pie-
prasa kāds no sapulces dalībniekiem.

Sapulces protokola jāuzrada: 1) vieta

un laiks, 2) attiecīga uzņēmuma vai
iestādes nosaukums, adrese, īpašnieks un
uz sapulces dienu nodarbināto algoto dar-
binieku skaits, 3) no attiecīgas darba
vietas sapulcē piedalījušos algoto darbi-
nieku skaits, 4) par jaunas kases dibinā-
šanu nodotais balsu skaits. Protokols jā-
paraksta sapulces vadītājam, protokolis-
tam, balsu skaitītājiem, un tam jāpievieno
darba devēja apliecināts saraksts uz sa-
pulces dienu darba vietā nodarbināto al-
goto .darbinieku skaitu.

2. Darba vietu algotie darbinieki, kas
nav vēl nevienai kasei pievienoti, jautā-
jumu par slimo kases dibināšanu var arī
izšķirt, sastādot pa atsevišķām darba
vietām sarakstus, kuros jāparakstās tiem,
kas vēlas nodibināt jaunu slimo kasi.
Saraksti resp. paraksti jāapliecina darba
devējam vai arī notāram. Sarakstos jāuz-
rāda: 1) darba vietas nosaukums, adrese
un īpašnieks, 2) numuri pēc kārtas, 3) algotā
darbinieka vārds un uzvārds un viņa
paraksts un jāpievieno saraksta sastādī-
šanas laikā darba vietā nodarbināto algoto
darbinieku darba devēja apliecināts sa-
raksts.

3. Jautājums par jaunas kases dibi-

nāšanu jāizšķir ar % balsu vairākumu no
attiecīgā darba vietā nodarbināto algoto
darbinieku skaita, pie kam izstāšanās no
kādas pastāvošas slimo kases var notikt
vienīgi tad, ja pēc tam šajā slimo kasē
dalībnieku skaits paliek ne mazāks par
Noteikumu par slimo kasēm 11. pantā
noteikto.

4. Ja šo noteikumu 1., 2. un 3. pantā
noteiktā kārtībā pie jautājuma izšķiršanas
par jaunas slimo kases dibināšanu ir pie-
dalījušās darba vietas ar algotu darbinieku
kopskaitu, kāds paredzēts Noteikumu par
siimo kasēm 11. pantā, tad jautājums par
jaunas slimo kases dibināšanu ir izšķirts
pozitīvi un jaunās slimo kases dibināšanas
ierosinātājiem jāiesūta Tautas labklājības
ministrijai attiecīgs paziņojums, tam pie-
vienojot šo noteikumu 1. un 2. panta
minētos protokolus resp. sarakstus.

5. Pēc tam, kad Tautas labklājības

ministrija ir apstiprinājusi lēmumu par
jaunas kases dibināšanu, siimo kases dibi-

nāšanas ierosinātājiem jāsasauc visam
darba vietām kopēja atsevišķi algotu

darbinieku sapulce un atsevišķi darba de-
vēju sapulci statūtu izstrādāšanas komi-
sijas ievēlēšanai.

6. Statūtu izstrādāšanas komisijas
vēlēšanu sapulces jāsasauc slimo kases
dibināšanas ierosinātājiem, paziņojot par
to 7 dienas iepriekš ar sludinājumiem vie-
tējos laikrakstos vai izliekot attiecīgās
darba vietās sevišķus paziņojumus.

Sapulces ir pilntiesīgas, ja viņās piedalās
ne mazāk kā puse no attiecīgu darba vietu
algotu darbinieku resp. darba devēju kop-
skaita. Ja ir ieradušies mazāk kā puse,
tad pēc 7 dienām iepriekš minētā kārtībā
jāsasauc jaunas sapulces, kuras ir pilntie-
sīgas pie katra dalībnieku skaita.

Statūtu izstrādāšanas komisijas locekļi
ievēlami aizklātā balsošanā ar vienkāršu
balsu vairākumu — 3 no algotu darbinieku
un 2 no darba devēju vidus.

Par vēlēšanām jāsastāda protokols, kurā
jāuzrāda: 1) vieta un laiks, 2) piedalījušos
algoto darbinieku resp. darba devēju
skaits un 3) ar cik balsīm un kādas per-
sonas ievēlētas statūtu izstrādāšanas ko-
misijā.

Protokols jāparaksta sapulces vadītājam,
protokolistam un vismaz trim sapulces
ievēlētiem dalībniekiem.

7. Dibināmās slimo kases statūti jāiz-
strādā, piemērojoties Tautas labklājības
ministrijas izdotiem normālstatūtiem. Sta-
tūti jāizstrādā un jāiesniedz Tautas lab-
klājības ministrijai viena mēneša laikā,
skaitot no statūtu izstrādāšanas komisijas
ievēlēšanas dienas.

2. Noteikumi par darba vietu pie-
vienošanu siimo kasēm.

1. Visām darba vietām, uz kurām
attiecas Noteikumi par slimo kasēm un
kurās ir nodarbināti algoti darbinieki,
neatkarīgi no viņu atalgojuma veida, jā-
pievienojas kādai pastāvošai slimo kasei.

2. Darba vietas pievienošana slimo
kasei jāierosina pašiem algotiem darbinie-
kiem, izvēloties slimo kasi, kurā viņi vēlas
apdrošināties. Ja algotie darbinieki to
nav izdarījuši paši, tad darba vietas pie-
vienošanu slimo kasei ierosina darba devējs,
kā arī katrs algotais darbinieks var iero-
sināt darba vietas pievienošanu, iesniedzot
paziņojumu attiecīga rajona darba in-
spektoram.

3. Ja darba inspektoram kļūst zināma
kāda darba vieta, kas vēl nav pievienoju-
sies nevienai slimo kasei, tad viņš nekavē-
joties liek priekšā šīs darba vietas algotiem
darbiniekiem 7 dienu laikā izvēlēties siimo
kasi, kurā viņi vēlas apdrošināties. Ja
algotie darbinieki nav varējuši panākt
vienošanos par iestāšanos kādā no pastā-
vošām siimo kasēm vai arī attiecīgā slimo
kase noraidījusi viņu lūgumu, tad darba
vietu slimo kasei pievieno darba inspektors
ar savu rīkojumu.

4. Katras atsevišķas darba vietas algo-
tiem darbiniekiem, uz kuriem attiecas No-
teikumi par slimo kasēm, ir tiesība izvēlē-
ties vai nu kopēju vai arodu slimo kasi,
kuras darbības rajonā darba vieta atrodas.

5. Jautājumu par pievienošanu slimo
kasei algotie darbinieki var izšķirt: 1) sa-
saucot attiecīgā darba vietā nodarbināto
algoto darbinieku sapulci vai 2) sastādot
sarakstu, kurā jāparakstās tiem, kas vēlas
apdrošināties sarakstā uzrādītā slimo k."-;.

6. Sapulce jāsasauc pievienošana
sinātājiem. Sapulce ir likumīga, ja \it;ā
piedalās ne mazāk kā puse no darba vietā
nodarbināto algoto darbinieku skaita. Ja
sapulcē piedalās mazāk kā puse. tad sa-
saucama otra sapulce, kura ir likumīga
pie katra dalībnieku skaita. Lēmums ir
likumīgs, ja par to nobalso ne mazāk kā
2no sapulcē klātesošiem algotiem darbi-
niekiem. Balsošana jāizdara atklāti.

Sapulces protokola jāuzrada: )

un laiks, 2) darba vietas nosaukums un
adrese, darba vietas īpašnieka vārds un
uzvārds vai atbildīga vadītāja vārds un

uzvārds, ja darba devējs ir juridiska per-
sona, 3) darba vietā nodarbināto un sa-
pulcē piedalījušos algoto darbinieku skaits,
4) sapulces vadītāja un protokolista vārds
un uzvārds, 5) ar cik balsīm pieņemts
lēmums, 6) kādai slimo kasei nolemts pie-
vienoties. Protokols jāparaksta sapulces
vadītājam un protokolistam.

Protokols jāiesūta tās slimo kases valdei,
kurai nolemts pievienoties.

7. Ja jautājumu par pievienošanos
slimo kasei izšķir, sastādot sarakstus, tad
lēmums ir likumīgs, ja attiecīgā sarakstā
ir parakstījušies ne mazāk kā 2/s no darba
vietā nodarbinātiem algotiem darbinie-
kiem. Paraksti jāapliecina darba devējam
vai darba vietas atbildīgam vadītājam.
Sarakstā jāuzrāda tās ziņas, kas minētas
šo noteikumu 6. panta 2., 3. un 6. punktā.

Saraksts jāiesūta tās slimo kases valdei,
kurai nolemts pievienoties.

8. Slimo kases valdei pēc šo noteikumu
6. un 7. pantā minēto lēmumu saņemšanas
obligātoriski tuvākā valdes sēdē jāizšķir
jautājums par darba vietas pievienošanu
slimo kasei. Darba vieta pievienojama
slimo kasei, skaitot no tās dienas, kad
kases valde izšķīrusi viņai iesūtīto algoto
darbinieku Iēmtimu, resp. pievienošanas
dienu nevar noteikt agrāk vai vēlāk par
attiecīgo valdes lēmumu. Slimo kases
valde nevar noraidīt darba vietas pievieno-
šanu slimo kasei, ja darba vieta ietilpst
viņas darbības rajonā vai pēc savām īpat-
nībām atbilst kases raksturam. Slimo
kasei valdes lēmums triju dienu laikā jā-
paziņo darba inspektoram, uzrādot:
1) darba vietas nosaukumu un adresi,
2) tās īpašnieka vai atbildīgā vadītāja
vārdu un uzvārdu un 3) algoto darbinieku
skaitu. Tanī pašā laikā kases valdes lē-
mums jāpaziņo arī darba devējam, aizrādot
uz viņa likumā un kases statūtos noteik-
tām tiesībām un pienākumiem. Par darba
vietas pievienošanos resp. pievienošanu
slimo kasei darba inspektors ved slimo
kasei pievienoto darba vietu reģistru.

9. Ja septiņu dienu laikā pēc 8. pantā
paredzētā slimo kases valdes paziņojuma
saņemšanas darba inspektors neceļ iebil-
dumus, tad darba vieta skaitās par galīgi
pievienotu slimo' kasei no kases vaidēs
nosacītās dienas. Ja darba inspektors ceļ
iebildumus, tie rakstiski paziņojami slimo
kasei. Sūdzības par darba inspektoru rīko-
jumiem iesniedzamas Tautas labklājības
ministrijai.

10. Ja darba inspektors ceļ iebildumus
vai arī ja Tautas labklājības ministrija
atceļ darba inspektora rīkojumu par darba
vietas pievienošanu siimo kasei un pievieno
to citai slimo kasei, tad gadījumā, ja pirmai
slimo kasei izdarītas kādas iemaksas vai
tā ir sniegusi kādu palīdzību dalībniekiem
vai viņu ģimenes locekļiem, tad abām
siimo kasēm savstarpēji jānorēķinās.

11. Ja slimo kasei pievienota darba
vietā darbs pagaidām pārtraukts un darba
pārtraukums nav lielāks par vienu gadu,
tad darba vieta nav izslēdzama no siimo
kases un, darbu atjaunojot, darba devējam,
kā arī siimo kasei jāizpilda visi likumā,
kases statūtos un čīTos nosacījumos pare-
dzētie pienākumi. Ja darba vietā darba
pārtraukums ir lielāks par vienu gadu,
tad darba vieta izslēdzama no siimo kases,
paziņojot par to darba inspektoram, un,
darbu atjaunojot, darba vieta no jauna
pievienojama slimo kasei , saskaņā ar šiem
noteikumiem.

12. Ar darba vietas pāriešanu citas
personas īpašumā tās saistības ar siimo
kasi neizbeidzas , t. i. uz jauno darba vietas
īpašnieku pāriet visi tie paši pienākumi,
kādi hij agrākam darba vietas īpašniekam,
izņemot tos pienākumus, kas iegūti vēlē-
šanās. Ja Tautas labklājības ministrijas no-
teiktā kārtībā siimo kasei nav paziņots par
darba vietas īpašnieku maiņu, tad par
iemaksām un piemaksām līdz paziņošanas
dienai atbild kā darba vietas agrākais, tā
arī jaunais īpašnieks.

13. Ja slimo kasei pievienotā darba
vieta likvidēta un tanīs pašās telpās
atvērts cits uzņēmums vai iestāde, tad šis
uzņēmums vai iestāde ir jauna darba vieta,
kas pievienojama slimo kasei šo noteikumu
nosacītā kārtībā.

14. Ja slimo kasei pievienotu darba
vietu pārceļ kādas citas siimo kases dar-
bības rajonā, tad tā no agrākās slimo kases
izslēdzama un pievienojama attiecīga
rajona slimo kasei. Šajā gadījumā visi
darba vietas algotie darbinieki, arī tie,
kas slimības, nelaimes gadījuma vai dzem-
dību dēļ ir darba nespējīgi, ja arī viņi tie-
sības uz palīdzību ieguvuši līdzdalības
laikā pēc darba izbeigšanas darba vietā,
ir jaunās, cita rajona slimo kases dalīb-
nieki, skaitot no tās dienas, kad uzsākti
darbi jaunā atrašanās vietā. Ar darbu
uzsākšanas dienu sākot, jaunai, cita ra-
jona slimo kasei jāturpina sniegt ārstnie-
ciskā palīdzība pēc šajā kasē pastāvošām
normām, palīdzības sniegšanas ilgumā
ieskaitot agrākā slimo kasē izlietoto darba
nespējas laiku, bet pabalsts aprēķināms
no tās pašas algas, no kādas tas aprēķināts
agrākā slimo kasē.

15. la vienam darba devējam pieder
vairākas darba vietas, kuras atrodas da-
žādās vietās, tad tās pievienojamas attie-
cīga rajona vai arodu slimo kasēm.

3. Noteikumi par pāriešanu no
vienas slimo kases uz otru.

1. Slimo kases dalībnieki var pāriet
uz citu slimo kasi: a) ar Tautas labklājības
ministrijas atļauju, ja tā pāriešanas iemes-
lus atzīst par dibinātiem, b) ar tās slimo
kases vaidēs piekrišanu, kurā darbinieki
vēlas iestāties, un c) ja izpildīti turpmāko
pantu nosacījumi.

2. Pāriešanu var izdarīt vienīgi visi
atsevišķā darba vietā nodarbinātie slimo
kases dalībnieki kopīgi: a) darba vietas
ar mazāk kā 8 dalībniekiem, katra gada
ceturkšņa pirmā dienā: 1. janvārī, 1. aprīlī,
1. jūlijā un 1. oktobrī un ' b) darba vietas
ar 8 un vairāk dalībniekiem — tikai katra
gada 1. janvārī.

3. Darba vietām ar mazāk par 8 dalīb-
niekiem jāizpilda šādi noteikumi: 1) ne
vēlāk kā vienu mēnesi pirms pāriešanai
noteiktās dienas: a) jāiesniedz Tautas lab-
klājības ministrijai lūgums, kurš jāparaksta
vismaz divām trešdaļām no darba vietā
nodarbinātiem slimo kases dalībniekiem,
paraksti jāapliecina darba devējam vai
notāram, darba inspektoram vai vietējai
pašvaldībai, un b) jāpiesūta paziņojums tai
slimo kasei, no kuras vēlas ' izstāties,
uzrādot pāriešanas iemeslus; 2) Tautas
labklājības ministrijai iesniedzamā lūgumā
jāuzrāda pāriešanas iemesli un tam jā-
pievieno: a) darba devēja apliecināts
lūguma parakstīšanas laikā darba vietā
nodarbināto siimo kases dalībnieku sa-
raksts, b) piekrišanas raksts no slimo
kases, uz kuru dalībnieki vēlas pāriet, un
c) noraksts no paziņojuma siimo kasei,
no kuras dalībnieki vēlas izstāties

4. Darba vietām ar 8 un vairāk par
H slimo kases dalībniekiem pāriešanas
jautājuma . apspriešanai jāsasauc attie-
cīgā atsevišķā darba vietā nodarbināto
dalībnieku sapulce: sapulce jāizziņo 7 die-
nas iepriekš, izliekot sludinājumus darba
telpās; sludinājumos jāuzrāda sapulces
vieta, diena, stunda un dienas kārtība,
un sludinājums 7 dienai iepriekš jāpiesūta
arī ieinteresēto siimo kasu valdēm, kurām
tiesība sūtīt savu pārstāvi piedalīties
sapuicē paskaidrojumu došanai.

5. Sapuice ir pilntiesīga, ja tā izziņota
4. pantā nosacītā kārtībā un viņā piedaiās
ne mazāk kā puse no darba vietā nodarbi-
nātiem siimo kases dalībniekiem. Ja sa-
puicē ieradusies mazāk kā puse, tad ne
vēlāk kā divu nedēļu laikā 4. pantā no-
teiktā kārtībā var sasaukt jaunu sapulci,

ir pilntiesīga pie katra dalībnieku
skaita.

Maksa par „Valdības Vēstnesi':
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

P: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
'/2 gadu . . . .12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— i/2 uadu . . . .10—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 numuru. '. . .—,10

Latvijas valdības _ _4g£». _ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot fJB^S&BĒ&ĒM

svētdienas
un

svētku dienas

Redakcija: ^O ffig^^g$fiŽ|£iļB Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Ni 2. Tālrunis 20032 nBr^KfoKB^P^ Rīgā, pilī Ne 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^5T Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām
rinčinām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
viensicjīgu rindiņu —,~0

c) no privātiem parkatru viensl. rindiņu
(par obli^āt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,—.80



Ja sapulce, aizklāti balsojot, ar3 klāt-
esošo baisu vairākumu nolemj pāriet uz
citu slimo kasi. tad aizklāti balsojot, jā-
ievēl balsošanas komisija vismaz no trim
personām, kurai jāizved darba vietā vis-
pārējā nobalsošana ar urnām.

Par sapulces gaitu un lēmumiem jā-
sastāda protokols, kurš jāparaksta sa-
pulces vadītājam, protokolistam un vis-
maz diviem sapulces ievēlētiem dalīb-
niekiem. Protokolā obiigātoriski jāuz-
rāda: 1) darba vietā nodarbināto slimo
kases dalībnieku skaits; 2) sapulcē pieda-
lījušos slimo kases dalībnieku skaits;
3) ar cik baisīm pieņemti lēmumi; 4) pār-
iešanas iemesli un 5) balsošanas komisijas
locekļu vārdi un uzvārdi.

6. Balsošanas komisijai ar darba telpās
izliekamu sludinājumu 7 dienas pirms
balsošanas jāpaziņo: a) nobalsošanas diena
un laiks, b) urnas atrašanās vieta un
c) balsu skaitīšanas laiks. Tāpat 7 dienas
iepriekš par nobalsošanu jāpaziņo ieinte-
resētām slimo kasēm.

7. Balsošanas komisijai divas dienas

pirms nobalsošanas jāizsniedz katram siimo
kases dalībniekam divas vienāda lieluma
un vienādas krāsas balsošanas zīmītes ar
skaidri izteiktiem jautājumiem: vai dalīb-
nieks vēlas palikt līdzšinējā slimo kasē
vai vēlas pāriet uz citu un tieši kādu slimo
kasi. Reizē ar zīmītēm jāizsniedz aploksne.

8. Balsošanas komisijai pirms balso-
šanas vismaz divu balsotāju klātbūtnē jā-
apskata urna un tā jāaizzieģelē, sastādot
par to protokolu, kurš jāparaksta klāt-
esošiem.

Šo noteikumu 7. pantā minētā sludinā-
jumā, noteiktā balsošanas laikā balso-
šanas komisijai jāatrodas pie urnas.

9. Katram balsotājam, uzrādot kases
dalībnieka kartiņu vai grāmatiņu, aiz-
lipinātā aploksne ar viņā ieliktu vienu
balsošanas zīmīti personīgi jānodod balso-
šanas komisijai, kura aploksni balsotāja
klātbūtnē iemet urnā, atzīmējot sevišķā
sarakstā, ka attiecīgais dalībnieks pie-
dalījies balsošanā. Balsotāju saraksts
jāparaksta balsošanas komisijai.

Balsošanas komisijai vismaz divu balso-
tāju klātbūtnē balsis jāsaskaita tūliņ pēc
nobalsošanas.

10. Ieinteresētam slimo kasēm ir tie-
sība sūtīt savus pārstāvjus kontrolēt bal-
sošanu un balsu skaitīšanu.

11. Balsošanas komisijai par balso-
šanas gaitu un rezultātiem jāsastāda pro-
tokols, kurā jāuzrāda: 1) balsošanas komi-
sijas locekļu un balsu skaitīšanā piedalī-
jušos personu vārdi un uzvārdi, 2) balso-
šanas un balsu skaitīšanas laiks un vieta,
3) nodoto balsu kopskaits, 4) derīgo balsu
skaits, 5) nederīgo balsu skaits, 6) par un
pret izstāšanos nodoto balsu skaits un
7) atsevišķu komisijas locekļu un balsu
skaitīšanā piedalījušos personu varbūtēji
iebildumi. Protokols jāparaksta visām
personām, kas piedalījušās balsu skaitī-
šanā.

12. Priekšlikums par izstāšanos no līdz-
šinējās slimo kases un iestāšanos citā
slimo kasē ir izšķirts pozitīvi, ja par te
nodotas divas trešdaļas balsu no attiecīgā
darba vietā nodarbināto slimo kases dalīb-
nieku kopskaita, pretējā gadījumā tas
skaitāms par noraidītu.

13. Ja priekšlikums pāriet uz citu
slimo kasi pieņemts, balsošanas komisijai
ne vēlāk kā 30. novembrī jāiesniedz Tautas
labklājībai ministrijai ziņojums, uzrādot
pāriešanas iemeslus un pieliekot klāt:
1) šo noteikumu 4., 5., 6. p. minētos slu-
dinājumus, 2) 5., 8. un 11. p. minētos
protokolus, 3) 9. p. minēto balsotāju
sarakstu, 4) ieinteresētās slimo kases valdes
rakstisku apliecinājumu, ka tai pret iestā-
šanos nav iebildumu, un 5) darba devēja
apliecinātu nobalsošanas dienā darba vietā
nodarbināto slimo kases dalībnieku sa-
rakstu. Balsošanas komisijai ne vēlāk kā
30. novembrī nobalsošanas protokolu no-
raksti jāiesūta arī ieinteresēto slimo kasu
valdēm.

Darba devējam uz balsošanas komisijas
pieprasījumu 3 dienu laikā jāiesniedz ši
panta 5. punktā minētais saraksts.

14. Sūdzības pāriešanas jautājumā ie-
sniedzamas Tautas labklājības ministrijai:
a) šo noteikumu 3. panta paredzētos gadī-
jumos -— ne vēlāk par piecpadsmit dienām
pirms pāriešanas dienas un b) šo noteikumu
4. pantā paredzētos gadījumos — ne vēlāk
kā 10. decembrī.

15. Tautas labklājības ministrija savu

lēmumu par darba vietas pievienošanu citai
slimo kasei paziņo darba inspektoram,
darba vietas īpašniekam un ieinteresētām
slimo kasēm.

16. Ar pāriešanas dienu sākot, slimc

kases dalībniekiem izbeidzas visas tiesības
un pienākumi pret agrāko siimo kasi.

17. Ar pāriešanas dienu sākot, visi
attiecīgās darba vietās algotie darbinieki
ir tās slimo kases dalībnieki, kurai darba
vieta pievienota ar Tautas labklājības
ministrijas lēmumu. Par pēdējās siimo
kases dalībniekiem skaitās arī visi tiekas
pāriešanas laikā siimo, ir darba nespējīgi,
kā arī dalībnieces-dzemdētājas, kas saņem
kādu palīdzību no slimo kases, neatkarīgi
no tā, vai viņi tiesības uz palīdzību iegu-
vuši, atrazdamies darbā vai līdzdalības
laikā pēc atlaišanas no darba. Dalībniekiem
un viņu ģimenes locekļiem, kup atrodas
palīdzības saņemšanas stāvoklī, ar pār-
iešanas dienu palīdzību sniedz jaunā siimo
kase pēc šajā kasē pastāvošām normām,
pie kam attiecībā uz palīdzības sniegšanas
ilgumu ieskaitāms arī laiks, kurā attiecī-
giem dalībniekiem vai ģimenes locekļiem
palīdzību sniegusi agrākā siimo kase;
naudas pabalsts šādos gadījumos aprēķi-
nāms pēc tās darba algas, pēc kādas aprēķi-
nāts pabalsts agrākā slimo kasē.

18. Slimo kasei, no kuras dalībnieki
izstājas, jāiesūta tai slimo kasei, kurā viņi
iestājas, visas tās ziņas, kas nepieciešamas
pabalsta izmaksas turpināšanai, slimo-
šanas gada un pabalsta izmaksas periodu
aprēķināšanai.

19. Ar pāriešanas dienu visi darba
devēja pienākumi pāriet uz jauno slimo
kasi.

20. Nobalsošanas izdevumi jāsamaksā
pāriešanas iniciatoriem.

4. Noteikumi paralgoto darbinieku
un viņu ģimenes locekļu līdzdalību

slimo kasē.
1. Slimo kases dalībnieki ir personas,

kas nodarbinātas privātos, pašvaldības
vai valsts uzņēmumos, iestādēs vai citās
darba vietas vai ari pie atsevišķiem darba
devējiem, saņemot atalgojumu uz brīva
līguma, likuma vai atsevišķu noteikumu
pamata un kuru darba vietas pievienotas
slimo kasei. Šo personu līdzdalība slimo
kasē sākas no tās dienas, kad viņas pie-
laistas darbā, ja darba vieta slimo kasei
jau pievienota, bet ja kasi tikai dibina vai
arī ja darba vietu tikai pievieno kasei, tad
no tās dienas, kad kase nodibināta vai
darba vieta kasei pievienota. Līdzdalība
slimo kasē izbeidzas ar apdrošinātās per-
sonas nāvi, ar viņas iestāšanos citas kases
dalībnieku skaitā un izbeidzot darbu kasei
pievienotā darba vietā, ne vēlāk kā trīs
mēnešus pēc darba izbeigšanas dienas, sa-
skaņā ar kases pilnas sapulces lēmumu.

2. Par slimo kases dalībniekiem nav
uzskatāmi tādi slimo kasei pievienotā darba
vietā nodarbināti algoti darbinieki, uz
kuriem attiecas kāds cits likums par no-
drošināšanu slimības gadījumos, piem.
valsts darbinieki.

Brīvo profesiju darbinieki uzskatāmi par
slimo kases dalībniekiem tikai tad, ja viņi
par darba algu nodarbināti slimo kasei
pievienotā darba vietā un šajā darba vietā
nopelnītā alga sastāda lielāko daļu no viņu
kopējiem ienākumiem. Pašvaldību un da-
žādu juridisku personu, kā kredītiestāžu,
sabiedrību u. 1.1., vēlētie valžu un revīzijas
komisiju locekļi nav uzskatāmi par algo-
tiem darbiniekiem Noteikumu par slimo
kasēm nozīmē un slimo kasē nav apdroši-
nāmi. Bet ja viņi izpilda šajā darba vietā
bez tam vēl kādu algota darbinieka pienā-
kumus, par ko saņem lielāku atalgojumu,
kā par vēlēta amata izpildīšanu, tad viņi
ir apdrošināmi siimo kasē no algota darbi-
nieka algas.

3. Līdzdalības tiesības sev un saviem
kasē ierakstītiem ģimenes locekļiem apdro-
šinātā persona patur arī pa to laiku, kamēr
viņa saņem naudas pabalstu no slimo kases
slimības un dzemdības gadījumos, kā arī
no apdrošināšanas sabiedrības vai Tautas
labklājības ministrijas nelaimes un arodu
slimību gadījumos. Ja personām, kas
saņem naudas pabalstu no apdrošināšanas
sabiedrības vai Tautas labklājības minis-
trijas, vai viņu ģimenes locekļiem rodas
vajadzība saņemt palīdzību no slimo kases
un pilnas sapulces nosacītais līdzdalības
laiks pēc darba izbeigšanas darba vietā
notecējis, tad viņām ar attiecīgiem doku-
mentiem jāpierāda, ka viņas vēl turpina
saņemt pabalstu no minētam iestādēm

4. Visiem vienas darba vietas algotiem
darbiniekiem jābūt apdrošinātiem vienā
slimo kasē. Vairākās darba vietās nodar-
binātie algotie darbinieki apdrošināmi slimo
kase no viņu galvenās darba vietas, par
kādu uzskatāma tā darba vieta, kurā dar-
binieks saņem augstāko atalgojumu. Pā-
rējās darba vietas izdara par darbinieku

iemaksas un piemaksas tai kasei, kurā

darbinieks apdrošināts, pēc šinī kasē pa-
stāvošās normas un kārtības.

5. Līdzdalība slimo kasē sākas līdz ar
pielaišanu darbā siimo kasei pievienotā
darba vietā, neatkarīgi no tā, vai dar.ba
devējs par to slimo kasei ziņojis, vai ne.

6. Darba vietu pievienojot siimo kasei,
par tās dalībniekiem skaitās visi algotie
darbinieki, kuriem darba līguma saistības
vēl spēkā, arī darba vietas pievienošanas
laikā slimojošie, ja vien viņu darba līgums
vēi ir spēkā.

7. Ja dalībnieks darba nespējas dēļ
saņēmis no siimo kases pabalstu tik ilgu
laiku, cik siimo kases pilna sapulce ir ne-
sacījusi līdzdalības laiku pēc atlaišanas no
darba, ārsta atzīts par darba spējīgu, bet
nestājas darbā kādā kasei pievienotā
darba vietā, tad viņš līdz ar to dienu, kad
ārsts to atzinis par darba spējīgu, zaudē
visas kases dalībnieka tiesības.

8. Algota darbinieka līdzdalības tiesī-
bas pēc darba izbeigšanās skaitāmas no
tās dienas, kura uzrādīta darba devēja
iesūtītā paziņojumā par darba,izbeigšanu
vai atlaišanu no darba, vai arī no revīzijas
aktā konstatētā laika, ja darba vietā iz-
darīta pārbaude.

9. Algota darbinieka neuzrādīsanu

slimo kasei iesūtāmos darba algas sarakstos
vēl nevar uzskatīt kā pierādījumu par
darba līguma resp. kases dalībnieka līdz-
dalības tiesību izbeigšanos.

10. Ja slimo kases dalībniekam saskaņā
ar Likumu par darba laiku, darba līgumu
vai citiem attiecīgiem noteikumiem pie-
šķirts atvaļinājums atpūtai ar darba algas
izmaksu, tad pa atvaļinājuma laiku līdz-
dalība slimo kasē neizbeidzas. Ja slimo
kases dalībniekam piešķirts atvaļinājums
bez atalgojuma, vai arī viņš atlaists -bez
iepriekšējas uzteikšanas, tad viņa līdz-
dalība slimo kasē izbeidzas saskaņā ar
slimo kases pilnas sapulces nosacījumiem
par līdzdalības laiku pēc darba izbeigšanas
darba vietā.

11. Ja saskaņā ar kara klausības likumu
kases dalībnieki kā rezervisti vai zemes
sargi iesaukti apmācībā un darba devējs
pa apmācības laiku izmaksā viņiem algu
un izdara iemaksas un piemaksas slimo
kasē, apmācībā iesauktie minētā laikā jā-
skaita par kases dalībniekiem. Ja darba
devējs pa apmācības laiku tiem algu neiz-
maksā, viņu līdzdalība izbeidzas saskaņā
ar pilnas sapulces lēmumu par līdzdalības
laiku pēc darba izbeigšanas.

12. Aktivā kara dienestā iesaukto kases
dalībnieku ģimenes locekļiem, kas līdz
dalībnieka iesaukšanai kara dienestā bij
ieskaitīti slimo kases apgādājamo ģimenes
locekļu skaitā, līdzdalības tiesības izbeidzas
pilnas sapulces noteiktā laikā, skaitot no
darba izbeigšanas kasei pievienotā darba
vietā.

13. Ja slimo kases dalībniece dzem-
dētāja, notekot 8 nedēļām pēc dzemdībām,
neuzsāk algotu darbu kādā slimo kasei
pievienotā darba vietā, viņas līdzdalība
slimo kasē izbeidzas saskaņā ar pilnas sa-
pulces lēmumu par līdzdalības laiku pēc
darba izbeigšanas, skaitot kā darba iz-
beigšanas dienu 57-to dienu pēc dzem-
dībām.

Ja grūtniecības periods (4 nedēļas pirms
dzemdībām) iesākas pilnas sapulces no-
teiktā līdzdalības laikā pēc atlaišanas no
darba, tad līdzdalības tiesības izbeidzas
līdz ar dzemdību pabalsta perioda izbeig-
šanos, t. i. notekot 8 nedēļām pēc dzem-
dībām

14. Ģimenes locekļiem, kuri saskaņā
ar slimo kases statūtiem un pilnas sapulces
lēmumiem uzņemti kases dalībnieku apgā-
dājamo ģimenes locekļu skaitā, ir tiesība
uz palīdzību no pieteikuma dienas tik
ilgi, kamēr kases dalībnieks nav zaudējis
dalībnieka tiesības. Mirušā kāsēs dalīb-
nieka ģimenes locekļu tiesības uz palīdzību
no slimo kases izbeidzas ar nākošo dienu
pēc dalībnieka nāves.

15. Slimo kases pilna sapulce nosaka
to personu apjomu, kas saskaņā ar No-
teikumu par slimo kasēm 34. pantu uzņe-
mamas to dalībnieka apgādājamo ģimenes
locekļu skaitā, kurām slimo kase sniedz
palīdzību. Uzņemšanu izdara kases valde
saskaņā ar pilnas sapulces lēmumu. Pilna
sapulce nevar pilnvarot valdi atsevišķos
izņēmuma gadījumos ieskaitīt, bez pilnas
sapulces nosacītiem, arī vēl citus ģimenes
locekļus kases dalībnieku apgādājamo ģi-
menes locekļu skaitā.

16. Ģimenes locekļi no to personu ap-
joma, kūpi nosacījusi slimo kases pilna
sapulce, uzņemami apgādājamo ģimenes
locekļu skaitā tikai tad, ja kases dalīb-
nieks viņus faktiski apgādā, t. i. ja šīs

personas dzīvo uz dalībnieka darba algas
rēķinu, kas katrā atsevišķā gadījumā no-
skaidrojams.

17. Ja kases pilna sapulce ir nolēmusi
uzņemt kases apgādībā dalībnieku zināmu
kategoriju ģimenes locekļus vai ari per-
sonas, kas faktiski pielīdzināmas viņa
ģimenes locekļiem, tad šāds pilnas sapulces
lēmums attiecas bez izņēmuma uz visiem
attiecīgas kategorijas dalībnieka apgādībā
esošiem ģimenes locekļiem, pielaižot vie-
nīgi ierobežojumus vecuma ziņā. Ieskaitī-
šanu apgādībā nevar stādīt atkarībā no
dalībnieka darba algas lieluma, viņa trū-
cības vai turības, vai arī no tā, ka apgādā-
jamo var uzturēt cits apgādnieks.

18. Siimo kases pilnai sapulcei ir tiesība
nolemt uzņemt apgādājamo ģimenes lo-
cekļu sarakstā kā sievas arī tādas personas,
ar kurām kopdzīve nav noslēgta dzimts-
sarakstu nodaļā. Bērniem pieskaitāmi arī
par likumīgiem atzītie, adoptētie, ārlau-
lības, kā arī audžu bērni. Personām, kuras
faktiski pielīdzināmas ģimenes locekļiem,
var pieskaitīt arī attālākus radiniekus.

19. Dzemdību gadījumos bērna līdz-
dalība skaitāma no tās dienas, kad viņš
piedzimis, un bērns ieskaitāms kases da-
lībnieces-mātes apgādājamo ģimenes ? lo-
cekļu skaitā pirmo 8 mēnešu laikā pēc
piedzimšanas.

'20. Ja slimo kases pilna sapulces groza
noteikumus par līdzdalības laiku pēc
darba izbeigšanas darba vietā, tad agrāko
nosacījumu vietā ir spēkā jaunie, skaitot
no tās dienas, kad pilna sapulce to notei-
kusi, un šie jaunie noteikumi no viņu spēkā
stāšanās dienas attiecināmi bez izņēmuma
uz visiem kases dalībniekiem resp. viņu
ģimenes locekļiem.

5. Noteikumi par naudas pabal-
stiem slimo kasu dalībniekiem un

viņu ģimenes locekļiem.
1. Slimības gadījumos naudas pabalsts

izsniedzams slimo kases dalībniekiem pil-
nas sapulces noteiktā apmērā, 60—90%
no pilnas darba algas, atkarībā no kases
dalībnieka ģimenes stāvokļa. Pabalsts
izsniedzams ar 4. darba nespējas dienu vai
agrāki, atkarībā no slimo kases pilnas sa-
pulces lēmuma, līdz izveseļošanās dienai,
bet ne ilgāki kā 26 nedējas gadā, slimojot
nepārtraukti, vai 30 nedēļas gadā, slimojot
ar pārtraukumiem. Pabalsta izmaksas
sākumu nevar nosacīt atkarībā no ārstē-
šanas veida vai slimības rakstura.

2. Slimo kases pilna sapulce var no-
teikt, ka gadījumā, ja kases dalībnieku
ievieto slimnīcā, klīnikā, atpūtas namā
vai sanatorijā, viņam pabalsts izmaksājams
mazāk par 1. pantā paredzēto zemāko
apmēru, t. i. mazāk par 60%. Šis nosa-
cījums nav attiecināms uz dzemdētājām,
izņemot 16. pantā paredzēto gadījumu.
Tāpat pilnai sapulcei tiesība nolemt, ka
1. pantā minētos naudas pabalstus, at-

karībā no slimības rakstura un līdzdalības
ilguma, izmaksā līdz 52 nedēļām tiem
dalībniekiem, kuru līdzdalība slimo kasē
bez pārtraukuma nav mazāka par vienu
gadu, skaitot no pēdējās darba nespējas
sākuma, neatkarīgi no tā, kādās slimo
kasēs tie bijuši par dalībniekiem. Tādā
gadījumā pabalstu par laiku, kas pār-
sniedz 26 resp. 30. nedēļas, var nosacīt
mazāku par 60% no darba algas.

3. Gada laiks 26 resp. 30 nedēļu pa-

balsta izmaksas perioda aprēķināšanai
attiecīgam kases dalībniekam skaitāms
no tās dienas, ar kuru slimo kase viņam
pirmo reizi sākusi izmaksāt pabalstu.' Ja
no pēdējās pabalsta izmaksas dienas ir
pagājis viens gads vai ilgāks laiks, tad
jaunas darba nespējas gadījumā jauns
slimošanas gads pabalsta izmaksai skai-
tāms no tās dienas, ar kuru slimo kase
dalībniekam sāk izmaksāt pabalstu no
jauna.

Aprēķinot gada laiku pabalsta izmaksai,
jāieskaita arī tas laiks, kurā dalībnieks sa-
ņēmis pabalstu no kādas citas slimo kases.

4. Nepārtrauktas darba nespējas gadī-
jumā naudas pabalsts nav izmaksājams
ilgāk par 26 nedēļām. Nosacījums par
pabalsta izmaksu 30 nedēļas gadā, slimībai
atkārtojoties, attiecas tikai uz tiem gadī-
jumiem, kuri katrs par sevi nav ilgāks par
26 nedēļām.

5. Ja slimo kases dalībniekam 3. p.
minētā slimošanas gadā ir izmaksāts pa-
balsts kopskaitā par 30 nedēļām, pie kam
pēdējais pabalsta izmaksas laiks nepār-
sniedz nepārtraukti 26 nedēļas, tad darba
nespējai nepārtraukti turpinoties ari nā-
košā slimošanas gadā, pabalsts izmaksā-
jams ne ilgāk par 26 nedēļām no pēdējā
pabalsta izmaksas sākuma. Ja darba ne-
spēja šajā jaunā slimošanas gadā atkārto-
jas, tad pabalsts kopskaitā nav izmaksā-



jams ilgāk par 30 nedēļām un šinīs 30 ne-
dēļās ieskaitāmas arī tās no nepārtrauktām
26 nedēļām, kuras no iepriekšējā slimoša-
nas gada ieilgušas šajā jaunajā gadā.

Piemērs. 1 gadījums. Dalībnieks sa-
ņēmis pabalstu:
1) no 1932. g. 4. janv. līdz 6. maijam

par 17 nedēļām un 5 dienām,
2) no 1932. g. 1. augusta līdz 30. au-

gustam par 4 nedēļām un 2 dienām,
3) no 1932. g. 9. novembra līdz

1933. g. 9. maijam par 26 nedēļām.
Šajā gadījumā slimošanas gads jā-

skaita no 1932. g. 4. janvāra līdz
1933. g. 3. janvārim, un tā kā dalīb-
nieks, slimojot nepārtraukti 26 nedēļas
jaunā slimošanas gadā saņēmis pa-
balstu par 18 nedēļām, t. i. no 4. janv.
1933. g. līdz 9. maijam 1933. g., tad
dalībniekam šajā jaunā slimošanas
gada (no 1933.g. 4. janvāra līdz 1934.g.
3. janvārim) ir tiesības darba nespējas
gadījumā saņemt pabalstu par atli-
kušo laiku, t. i. par 12 nedēļām
(18+12 = 30 nedēļas).

II gadījums. Iepriekšējā piemērā, slimo-
šanas gadā no 1932. g. 4. janvāra līdz
1933. g. 3. janvārim, dalībnieks saņē-
mis pabalstu kopskaitā par 30 nedē-
ļām, ja dalībniekam minētā gadījumā
būtu izmaksāts naudas pabalsts nevis
sākot ar 1932. g. 9. novembri, bet ar
7. novembri (vai agrāk), tad viņam
nebūtu tiesība uz naudas pabalsta
saņemšanu 26 nedēļas no vietas, jo
viņš līdz 1933. g. 1. janvārim jau būtu
saņēmis pabalstu kopskaitā "par 30 ne-
dēļām šajā slimošanas gadā (1932. g.
4. janvāra līdz 1933. g. 3. janvārim) un
ja viņš neatjaunotu darbu 1933. g.
2. janvārī, viņš zaudētu visas kases
dalībnieka tiesības resp. būtu izslē-
dzams no slimo kases.

6. ja slimo kases dalībnieks saņēmis
darba nespējas pabalstu vairāk par 26
resp. 30 nedēļām, t. i. līdz pilnas sapulces
noteiktām 52 nedēļām, tad jauns slimo-
šanas gads pabalsta izmaksai kases dalīb-
niekam sākas tikai pēc 26 nedēļu līdzdalības
tajā pašā vai citā slimo kasē.

7. Par pabalsta nedēļu skaitāmas
1) sešas dienas, ja pabalstu izmaksā tikai
par darba dienām,' pie kam šo sešu dienu
skaitā jāieskaita arī darba dienās iekrītošās
svētku dienas, neatkarīgi no tā, vai par
svētku dienām pabalstu izmaksā vai nē,
un 2) septiņas dienas, ja naudas pabalstu
izsniedz par visām kalendāra dienām.

8. Ja slimo kase naudas pabalstu par
svētdienām un svētku dienām neizmaksā,
tad svētdienas un svētku dienas nav
ieskaitāmas to darba nespējas pirmo dienu
skaitā, par kurām kase slimības pabalstu
nemaksā.

9. Pabalsts aprēķināms no tās dalīb-
nieka darba algas, no kuras izdarītas viņa
iemaksas slimo kasē.

10. Vidējā dienas alga pabalsta iz-
maksai aprēķināma saskaņā ar slimo kases
statūtiem. Ja kases dalībniekam izmaksāta
atlīdzība par neizlietoto atvaļinājumu
darba līguma pastāvēšanas laikā un da-
lībnieks strādā tanī pašā darba vietā,
saņemot vienā laikā atlīdzību par neizlie-
toto atvaļinājumu un darba algu, tad ap-
rēķinot vidējo dienas algu, atlīdzības
summa par neizlietoto atvaļinājumu jāiz-
dala uz tik daudz mēnešiem, par kuriem
atvaļinājums pienācās. Līdzīgā kārtā
jāaprēķina vidējā dienas alga, ja dalīb-
nieks saņēmis daļu no uzņēmuma peļņas
vai apgrozības vai arī citas tamlīdzīgas
vienreizējas izmaksas.

11. Naudas pabalsts kases dalībniekam
izsniedzams neatkarīgi no tā, vai darba
devējs pa darba nespējas laiku maksā da-
lībniekam darba algu, vai nē.

12. Kases dalībniekiem, kupj slimība

izsaukta ar nodomu, vai tā radusies, pie-
daloties pēc Sodu likumiem sodāmos varas
darbos un kaušanās, nav tiesība uz naudas
pabalstu par darba nespējas laiku, bet
nāves gadījumā ir izmaksājams apbedī-
šanas pabalsts. Šis nosacījums nav attie-
cināms uz tiem slimo kasu dalībniekiem,
kuri izdarījuši pašnāvības mēģinājumu;
šiem dalībniekiem par darba nespējas laiku
izsniedzams naudas pabalsts tāpat kā sli-
mības gadījumos, kā arī nāves gadījuma
izmaksājams pabalsts viņu apbedīšanai.

13. Ja kases dalībnieks, kas saņeijĻpa-
balstu saskaņā ar Likumu par apdrošinā-
šanu nelaimes un arodu slimību gadījumos,
nonāk stāvoklī, kurš piešķir viņam tiesību
saņemt pabalstu arī no slimo kases, tad
slimo kasei jāizmaksā tikai starpība, kāda
pastāv starp ap drošināšanas sabiedrības
resp. Tautas labklājības ministrijās un
siimo kases izmaksājamo pabalstu.

14. Dzemdību gadījumā siimo kases
dalībniecei izsniedzams naudas pabalsts
viņas pilnas darba algas apmērā, bet ne
mazāk par Tautars labklājības ministrijas
nosacīto vienkārša darba strādnieces vidējo
darba algu, četras nedēļas pirms un astoņas
nedēļas pēc dzemdībām, pie kam šis pa-
balsts kases dalībniecei izsniedzams tikai
par to laiku, kurā viņa nestrādā algotu
darbu.

15. Lai iegūtu tiesību uz 14. pantā mi-
nēto naudas pabalstu grūtniecības laikā,
kases dalībniecei jāuzrāda slimo kases
ārsta vai, ar slimo kases piekrišanu, vec-
mātes apliecība, kurā teikts, ka dzemdības
var notikt četru nedēļu laikā. Ja nosakot
dzemdību dienu, ārsts vai vecmāte kļūdī-
jušies, tad tas nevar būt par iemeslu neiz-
maksāt kases dalībniecei naudas pabalstu,
sākot no tās dienas, kad viņa uz apliecības
pamata darbu pārtraukusi, līdz tai dienai,
kad dzemdības notiek.

Gadījumā, ja līdz ārsta vai vecmātes ap-
liecības izrakstīšanas dienai dalībnieces
līdzdalība siimo kasē nav vēl sasniegusi
trīs mēnešus (21. p.) un noteikti nevar pa-
redzēt, ka līdz dzemdību dienai triju mē-
nešu līdzdalība būs sasniegta, slimo kase
grūtniecības pabalstu (4 nedēļas) var iz-
maksāt tikai pēc tam, kad notikušas
dzemdības un noskaidrojies, ka līdz dzem-
dībām triju mēnešu līdzdalība sasniegta.

16. Ja notekot 8 nedēļām pēc dzemdī-
bām siimo kases dalībniece slimības dēļ,
kura ar ārsta apliecību atzīts kā cēlusies
sakarā ar grūtniecību vai dzemdībām, ir
darba nespējīga, slimo kase izmaksā viņai,
sākot ar pirmo dienu pēc 8 nedēļu notecē-
šanas, slimības pabalstu noteikumu 1. pan-
tā paredzētā laikā un apmēros. Aprēķinot
šajā gadījumā slimības pabalsta izmaksas
ilgumu, viņā nav ieskaitāms pabalsts, kuru
dalībniece saņēmusi saskaņā ar šo notei-
kumu 14. pantu. Ja slimība nestāv sakarā
ar grūtniecību vai dzemdībām, tad slimības
pabalsts izsniedzams nevis ar pirmo dienu
pēc 8 nedēļu notecēšanas, Jbet gan ar to
dienu, kuru nesacījusi kases pilna sapulce
pabalsta izmaksas uzsākšanai.

17. Slimo kases pilnai sapulcei ir tiesība
nolemt izmaksāt papildus pabalstu bērna
barošanai kases dalībniecei--mātei līdz i/ 4
no algas 8 mēnešu robežās, skaitot no
bērna piedzimšanas. Ja piedzimst dvīņi,
tad šis pabalsts izmaksājams par katru
bērnu atsevišķi. Ja daiībnieces-mātes
darba alga ir mazāka par Tautas labklājī-
bas ministrijas noteikto vidējo darba algu,
tad pabalstu aprēķina no šis algas. Ja
bērns nomirst, tad pabalsta izmaksa pār-
traucama ar to dienu, kad viņš miris.

18. Tām dalībniecēm-mātēm, kuras
nesaņem noteiktu mēnešu algu, 17. pantā
minētais papildu pabalsts bērna barošanai
izmaksājams par visām darba dienām,
ieskaitot arī svētku dienas (izņemot svēt-
dienas), bet kuras saņem mēneša algu,
pabalsts izmaksājams par visām kalendāra
dienām.

19. Ja kases dalībnieci-māti 17. pantā
minēto 8 mēnešu laikā pēc kases dalīb-
nieces tiesību izbeigšanas ieskaita tās
pašas vai citas slimo kases dalībnieku ap-
gādājamo ģimenes locekļu skaitā, tad viņai
izmaksājams pabalsts bērna barošanai līdz
8 mēnešiem no dzemdībām tādos apmēros,
kādi noteikti apgādājamiem ģimenes lo-
cekļiem.

20. Ja so noteikumu 1/. panta minēto

8 mēnešu laikā kases dalībnieka apgādā-
jamo ģimenes locekļu skaitā ieskaitīta
dalībnieka sieva-māte kļūst par kādas citas
kases dalībnieci, tad viņai izmaksājams
pabalsts bērna barošanai līdz 8 mēnešiem
pēc dzemdībām tādā apmērā, kāds no-
teikts kases dalībniecēm, pie kam pabalsts
šādos gadījumos aprēķināms no Tautas
labklājības ministrijas noteiktās vienkārša
darba strādnieces vidējās darba algas.

21. Tiesība uz 14. un 17. pantā minē-
tiem pabalstiem dzemdību gadījumos ir
tikai tām slimo kases dalībniecēm, kuras ir
bijušas dalībnieces kādā siimo kasē vismaz
3 mēnešus pirms dzemdībām, pie kam, ja
darba (ne kases dalībnieka līdzdalības)
pārtraukumi nepārsniedz 3 mēnešus, līdz-
dalība pirms un pēc darba pārtraukšanas
skaitāma par nepārtrauktu resp. šādos
gadījumos iepriekšējā līdzdalība slimo kasē
jāieskaita minēto 3 mēnešu laikā.

|a slimo kasei pievienota jauna darba

vieta, tad dalībniecei ir tiesība uz naudas
pabalstu arī tad, ja viņas līdzdalība pirms
dzemdībām ir mazāka par 3 mēnešiem ,

bet vīna pirms slimo kases darbības atklā-
šanas 'vai jaunas darba vietas pievieno-
šanas, attiecīgā darba vietā nepārtraukti
strādājusi algotu darbu un līdzdalības

laiks, kopā ar pirms tam nostrādāto darba
laiku, sasniedz vismaz 3 mēnešus pirms
dzemdībām.

22. Tiesība uz slimo kases pilnas sa-
pulces noteikto naudas pabalstu slimo
kases dalībnieka sievas dzemdību gadījumā
ir tikai tiem kases dalībniekiem, kuri pie-
dalījušies kādā slimo kasē vismaz 3 mēne-
šus pirms dzemdībām, pie kam, ja darba
pārtraukumi nav lielāki par 3 mēnešiem,
līdzdalība pirms un pēc darba pārtrauk-
šanas uzskatāma par nepārtrauktu.

23. Ja dzemdības notikušas pēc līdz-
dalības izbeigšanās slimo kasē, bet grūt-
niecības pabalsta (14. p.) izmaksas laiks
iekrīt līdzdalības laikā pēc atlaišanas no
darba, tad jāizmaksā 14. un 17. pantā mi-
nētie pabalsti, kā arī sniedzama dzemdību
palīdzība.

24. Ja slimo kases dalībniece, kura
ieguvusi tiesību uz 14. un 17. pantā no-
teikto naudas pabalstu, grūtniecības vai
dzemdību pabalsta saņemšanas laikā no-
mirst, tad naudas pabalsts izmaksājams
bērna apgādniekam līdz minētos pantos
noteiktā pabalsta izmaksas laika note-
cēšanai.

25. So noteikumu 15. un 17. pantā
noteiktie pabalsti dzemdību gadījumā
maksājami neatkarīgi no dalībnieces tie-
sībām uz 1. pantā minēto slimības pabalstu
(pēc 26 resp. 30 nedēļu noslimošanas),
ja vien viņai ir tiesības, kādas piešķir šo
noteikumu 21. pants).

26. Priekšlaiku dzemdības (aborts), ja
bērns piedzimst nedzīvs, skaitāms par
slimības gadījumu un pabalsts maksājams
saskaņā ar 1. panta nosacījumiem.

27. Slimo kases dalībniecēm dzemdību
gadījumos bez 14. un 17. pantā minētiem
pabalstiem nekādi citi (piem. vienreizēji)
pabalsti nav maksājami.

28. Ja slimo kases dalībnieks nomirst,
tad slimo kasei jāizmaksā pabalsts da-
lībnieka apbedīšanas izdevumiem, pilnas
sapulces noteiktā apmērā, no 30—50 kār-
tējas dalībnieka dienas algas, atkarībā
no ģimenes stāvokļa. Šo pabalstu iz-
maksā tam, kas mirušo apbedījis. Apbedī-
šanas pabalsts slimo kasei jāizmaksā arī
tad, ja bijušais dalībnieks nomirst 3 mē-
nešu laikā pēc līdzdalības izbeigšanās
slimo kasē un ja viņš šinī 3 mēnešu laikā
nav strādājis algoto darbu.

Ja mirušā dalībnieka dienas alga ir

mazāka par Tautas labklājības ministrijas
nosacīto vienkārša strādnieka vidējo darba
algu, pabalsts apbedīšanai jāaprēķina pēc
pēdējās.

29. Pilnai sapulcei tiesība nolemt, kā
izmaksājams pabalsts to bijušo dalīb-
nieku apbedīšanai, kuri zaudējuši dalīb-
nieka tiesības slimo kasē uz Noteikumu par
slimo kasēm 45. p. pamata un, darba ne-
spējai nepārtraukti turpinoties, nomiruši
6 mēnešu laikā, skaitot no līdzdalības tie-
sības zaudēšanas dienas.

30. Siimo kases pilna sapulce var no-
lemt, ka tie kases dalībnieki, kuri pārkāpj
kases statūtus vai pilnas sapulces lēmumus
par saslimšanas pieteikšanas kārtību, vai
slimības laikā nav izpildījuši ārstniecības
personāla un valdes aizrādījumus, vai
rīkojušies pret kases instrukcijām, —
zaudē tiesību uz daļu no pabalsta vai arī
uz visu pabalstu, vai arī sodāmi ar sevišķu
naudas sodu par labu slimo kasei. Ietu-
ramā pabalsta, kā arī naudas soda apmēru
katrā atsevišķā gadījumā nosaka kases
vaide. Atsevišķu naudas sodu nevar no-
teikt lielāku par dalībnieka vienas dienas
algu. Ja uzliktā soda nauda nav ieturēta
no izmaksājamā pabalsta, tad kases vaide
par to paziņo darba devējam, kurš tuvākā
darba algas izmaksas dienā to ietur un
nekavējoties iemaksā siimo kasei.

31. Slimo kases puna sapulce, nosakot
pabalsta apmērus un veidus kases dalīb-
nieku apgādībā ieskaitītiem ģimenes lo-
cekļiem, nevar noteikt apgādājamiem ģi-
menes locekļiem lielākas pabalstu un citas
palīdzības normas , kādas ir noteiktas siimo
kases dalībniekiem.

32. Kases pilnai sapulcei pabalstu un
citas normas jānosaka katram darbības
gadam un tās visas jāuzrāda attiecīgas
pilnas sapulces protokolā, neatsaucoties
uz agrākiem pilnas sapulces lēmumiem.
Ja tekošā darbības gadā normas groza,
tad attiecīgā protokolā jāuzrāda visi gro-
Zijumi.'33. Ja kases pilna sapulce groza pa-
balstu un citas normas, tad agrāko notei-
kumu vietā stājas grozījumi, skaitot no tās
dienas, kad pilna sapulce to ir noteikusi
resp.vai no lēmuma pieņemšanas dienas,vai
ar kādu citu pilnas sapulces noteiktu
datumu, un šie grozījumi attiecināmi bez
izņēmuma uz visiem kases dalībniekiem
un viņu ģimenes locekļiem vienādi.

34. Uz Noteikumu par slimo kasēm
pamata piešķirtos pabalstus nevar ietu-
rēt valsts, pašvaldību vai privātu parādu
segšanai, izņemot slimo kases un dalīb-
nieku savstarpējos norēķinus. Tiesības uz
pabalstu nevar ieķīlāt vai atsavināt.

6. Noteikumi par slimo kasu da-
lībnieku un darba devēju iemaksām

un piemaksām slimo kasēs.
1. Saskaņā ar Noteikumu par slimo

kasēm 63. p. slimo kases pilna sapulce no-
saka kases dalībnieku iemaksas 1—2% ap-
mērā no darba algas. Iemaksu apmērs
visiem kases dalībniekiem nosakāms vie-
nāds, neatkarīgi no viņu darba algas lie-
luma, ģimenes stāvokļa vai kādiem citiem
apstākļiem.

2. Slimo kases pilna sapulce var no-
teikt, ka iemaksas un piemaksas izdarāmas
pēc kategorijām, nepiemērojot nosacī-
jumus par iemaksas aprēķināšanu procentu
veidā no faktiskas darba algas. Tādā ga-
dījumā slimo kases pilna sapulce nosaka
darba algas robežas katrai atsevišķai
kategorijai, kā arī katrai kategorijai no-
saka summu, no kuras izdarāmas iemaksas.
Kategorijas nosakāmas atsevišķi dienas
izpeļņai un mēneša' algai. Pilna sapulce
arī nosaka, vai kategorijas attiecināmas uz
visiem kases dalībniekiem, vai tikai uz
dažām viņu grupām, un izdod noteikumus,
kuros paredz kases dalībnieku ieskaitīšanu
kategorijās, viņu pārskaitīšanu no vienas
kategorijas otrā u. t. t.

3. Tautas labklājības ministrija nosaka
kategorijas vai darba algas normas tādām
algoto darbinieku grupām, kas darba algu
nesaņem tieši no darba devēja, vai kuru
atalgojums ir atkarīgs no pakalpojumiem
citām personām, kā piem. viesnīcu, re-
storānu, kafejnīcu un tamlīdzīgu uzņē-
mumu darbiniekiem, sētniekiem u. t. t.

4. Ja slimo kases dalībnieka faktiskā
darba alga nesasniedz Tautas labklājības
ministrijas noteikto vidējo darba algu
vienkārša darba strādniekiem, tad da-
lībnieks no iemaksām ir atsvabināts, kaut
arī uz kases pilnas sapulces lēmuma pa-
mata viņš ietilptu kategorijā (2. p.), pēc
kuras iemaksas jāizdara no tādas summas,
kas augstāka par Tautas labklājības minis-
trijas noteikto vidējo darba algu dalīb-
nieku atsvabināšanai no iemaksām slimo
kasē. Viņu vietā iemaksas izdara darba
devējs no saviem līdzekļiem.

5. Par slimo kases dalībnieka darba ne-
spējas laiku (slimība, sakropļojums, dzem-
dības) iemaksas un piemaksas nav jāiz-
dara. Ja darba devējs pa to laiku, kamēr
dalībnieks saņem no kases pabalstu, iz-
maksā viņam darba algu, no pēdējās ie-
maksas un piemaksas nav izdarāmas.

6. Ja darba līgumā ir paredzētas se-
višķas gratifikācijas, kā 13. mēneša alga,
procenti no apgrozījuma un citi tamlī-
dzīgi vienreizēji maksājumi, tad arī par
tiem slimo kasei izdarāmas iemaksas un
piemaksas.

7. Iemaksas un piemaksas jānomaksā
arī no atlīdzības par atvaļinājuma laiku
atpūtai, kuru dalībniekiem izmaksā sa-
skaņā ar Likumu par darba laiku, darba
līgumu vai citiem noteikumiem. Iemaksas
un piemaksas nav jānomaksā no atlī-
dzības, kuru dalībniekam pēc viņa atlai-

Latviju bankas nedejos pārskats
1933. g. 17. aprīlī.

AKTĪVA. Lati S. P A S IV A. Lati S.
Zelts lējumos un monētās .. .. 42705 945 80 Bankas naudas zīmes apgrozībā . . 33 068 605 —
Ārzemju valūta 4 307 637 32 Pamata kapitāls 19 717 205 37

Sudraba nauda 15 978 657 — Rezerves kapitāls 4744 898 58

Valstskases zīmes un metalia nauda 15 162583 18 Noguldījumi I89I2642 92
īsa termiņa vekseļi 67003069 77 Tekoši rēķini 71247 951 65
Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 51770 305 65 Valsts rēķini un depoziti 64 974 312 82

Citi aktīvi . 20 199 798 23 Citi pasīvi . 4462 380 61

217127 996 95 2Ī7127 996 95

Rīgā, 1933. g. 20. aprīlī. Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.
1630 Galvenais direktors K. Vanags.



šanas no darba vai darba līguma izbeig-
šanas izmaksā par neizlietoto atvaļinā-
jumu, kā arī no atlīdzības, kuru dalīb-
niekam izmaksā, ja viņš atlaists no darba
bez iepriekšējas uzteikšanas. Ja dalīb-
niekam pienākas atvaļinājums atpūtai
darba līguma pastāvēšanas laikā, bet viņš
turpina strādāt, saņemot vienā un tanī
pašā laikā kā atlīdzību par atvaļinājumu,
tā arī darba algu, tad iemaksas un pie-
maksas slimo kasei izdarāmas no atlī-
dzības par neizlietoto atvaļinājumu un
darba algas kopsummas, pie kam atlī-
dzība par atvaļinājumu darba algas sa-
rakstā uzrādāma atsevišķi, uzrādot arī
laiku, par kuru atvaļinājums pienācies.

8. Noteikumu par slimo kasēm 62. p.
piezīmē minētais ,,starpnieks", par kura
iemaksu un piemaksu pareizu nomaksu
slimo kasei atbild darba devējs, ir tāda
persona, kurai nav patstāvīgs uzņēmums,
bet kas saņem no darba izdevēja dažādus
darbus un tos izpilda ar šim nolūkam pie-
ņemtiem algotiem darbiniekiem.

Kasei

9. Iemaksas un piemaksas slimo

izdarāmas ari no naturālatalgojuma, sa-
skaņā ar Tautas labklājības ministrijas
rīkojumu par naturālatalgojuma vērtības
aprēķināšanu.

10. Darba devējs piemaksā pie kases
dalībnieku iemaksām šīm iemaksām lī-
dzīgu summu. Kases dalībnieku ārstēšanas
izdevumu segšanai darba devējs iemaksā
slimo kasei divus procentus (2%) no kases
dalībniekiem izmaksājamās darba algas
summas. Iemaksas to dalībnieku ārstē-
šanai, kuru darba alga nesasniedz Tautas
labklājības ministrijas noteikto vidējo
darba algu vienkārša darba strādniekiem
viņu atsvabināšanai no iemaksām, kā arī
iemaksas to praktikantu un mācekļu
ārstēšanai, kuri algu nesaņem, darba devējs
nomaksā no šīs vidējās darba algas par
faktiski nostrādāto laiku.

11. Darba devējam jāiemaksā slimo
kasei iemaksas un piemaksas par katru
noslēgtu darba algas izmaksas periodu,
iesūtot slimo kasei attiecīgus darba algas
sarakstus. Par izmaksas periodu skaitāms
tas laiks, par kādu darba devējs saskaņā ar
likumu, līgumu vai citiem nosacījumiem iz-
maksā saviem darbiniekiem nopelnīto algu.

Iemaksas un piemaksas slimo kasei ne-
var nomaksāt ar vekseļiem

1 O 1"^ rt — I-*« -J«? w r\ i-> ,-, 4 4 i »- rt ^liUni aI/«i\ ai iciui uanuiucis
** *

c. L»ua uevcp u

iemaksas, izmaksājot tiem darba algu,
un nedēļas laikā, kopā ar savām piemak-
sām, kā arī iemaksām dalībnieku ārstēšanai
nomaksā slimo kasei. Par darba algas
izmaksas momentu uzskatāma 7. diena,
skaitot no datuma, ar kuru noslēdzas
algas izmaksas periods, neatkarīgi no tā,
kad alga izmaksāta. Noteikumos par slimo
kasēm paredzētā soda nauda par laikā
neizdarītām iemaksām un piemaksām
skaitāma no 15-tās dienās pēc darba algas
izmaksas perioda noslēgšanas datuma,
bet ja 14. diena ir svinama, tad no pirmās
dienas pēc sekojošas darba dienas. No-
kavētās summas no darba devēja piedze-
namas uz slimo kases valdes rīkojumu, sa-
skaņā ar Likumu par nodokļu un ne-
apstrīdamu naudas summu piedzīšanu
(Lik. kr. 1928. 119).

13. Saskaņā ar Noteikumu par siimo
kasēm 66. pantu pareizi izdarītās iemaksas
un piemaksas nav atmaksājamas.

14. Ja darba devējs Noteikumu par
slimo kasēm 16. pantā paredzētos darba
algas sarakstus nav iesniedzis slimo kasei
Tautas labklājības ministrijas nosacītā
laikā, tad slimo kase iemaksas un pie-
maksas aprēķina pēc darļia algas sarak-
stiem, kas iesniegti par agrākiem algas iz-
maksas periodiem, vai citām ziņām, kas
atrodas viņas rīcībā (darba vietas revī-
zijas vai algoto darbinieku nopratināšanas
protokoli, izziņas u. t. t.).

15. Ja darba devējs vai viņa vietnieks
Tautas labklājības ministrijas noteiktā
kārtībā nav paziņojis slimo kasei par kases
dalībnieku atlaišanu un darba līguma
pārtraukšanu, tad iemaksas un piemaksas
darba devējiem jāizdara līdz šāda paziņo-
juma iesniegšanai.

16. Ja atklājas, ka darba devējs nav
pieteicis slimo kasē visus darba vietā no-
darbinātos algotos darbiniekus, tad darba
devējam jāietur iemaksas no siimo kasei
nepieteiktā darbinieka kopš tās dienas,
kad viņš iestājies darbā un kopā ar savām
divkārša apmēra iemaksām un piemaksām
par to pašu laiku jāiemaksā slimo kasei.

17. Ja atklājas, kā slimo kasei pievie-
notas darba vietas darba devējs nav pie-
teicis slimo kasē nevienu savu algotu
darbinieku, tad siimo kase piedzen no
darba devēja viņa iemaksas un piemaksas
divkāršā apmērā, kā arī kases dalībnieku

iemaksas vienkāršā apmērā par visu to
laiku, kamēr attiecīgie darbinieki no-
darbināti.

18. Visas prasības, kas dibinātas uz
Noteikumiem par slimo kasēm, noiigst
viena gada laikā. Noilgums prasību ie-
sniegšanai par nenomaksātām iemaksām
un piemaksām skaitāms no tās dienas,
kad slimo kasei radies likumīgs pamats
celt prasību par iemaksu nomaksu resp.
piedzīšanu, t. i. par 15. dienu, skaitot no
datuma, ar kuru noslēdzas darba algas
izmaksas periods, neatkarīgi no tā, kad
darba aiga izmaksāta. Noilgumu nevar
pārtraukt sodu lik. 377L un 3772. p.
paredzētie gadījumi par darba devēja
sodīšanu.

7. Noteikumi par valsts piemaksām
slimo kasēm.

1. Valsts piemaksas izmaksā Tautas
labklājības ministrija saskaņā ar Notei-
kumu par slimo kasēm 66. panta piekto
H q!ii

2. Slimo kasēm valsts piemaksu pie-
prasījums jāsastāda viens par katru no-
tecējušu mēnesi divos eksemplāros un
par katru valsts budžeta gadu atsevišķi.

Valsts piemaksā slimo kasei par katru
kases dalībnieku tikpat, cik jāmaksā
darba devējam, atskaitot iemaksas dalīb-
nieku ārstēšanai (Noteikumi par slimo
kasēm 39. p.), Noteikumu par slimo kasēm
38. pantā paredzēto darba devēju virs-
maksu — pusi no divkārša apmēra pie-
maksām par slimo kasē nenodrošinātiem
algotiem darbiniekiem un Noteikumu par
slimo kasēm 17. pantā paredzētos gadī-
jumos par neatteiktiem kases dalībniekiem.

3. Valsts piemaksu pieprasījumā jā-
uzrāda: 1) slimo kases nosaukums,
2) mēnesis, par kuru sastādīts valsts pie-
maksu pieprasījums, 3) darba devēju pie-
maksu summa, saskaņā ar tekošā mēnesī
slimo kasei iesūtītiem un pārbaudītiem
darba algas sarakstiem, 4) kases dalīb-
nieku iemaksu un darba devēju iemaksu
un piemaksu summa, sadalīta pa atse-
višķiem mēnešiem, par kuriem sastādīti
darba algas saraksti, un 5) tekošā rēķina
numurs Latvijas bankā resp. nodaļā.

Piezīme. Ja darba algas saraksti sa-
stādīti par lielākiem kā par vienu mē-
nesi algas izmaksas periodiem, tad
attiecīga iemaksu un piemaksu summa,
uzrādīšanai 4. punktā minētā sada-
lījumā, jāizdala uz tik daudz mēne-
šiem, par cik mēnešiem iesūtīts algu
saraksts. Ja darbu algas saraksta
resp. algas izmaksas perioda viena
daļa ietilpst vienā, bet otra — citā
mēnesī, tad visa piemaksa ieskaitāma
tajā mēnesī, kurā ietilpst algas pe-
rioda lielākā daļa, bet ja dažādos mē-
nešos līdzīgās daļās, tad katra at-
sevišķā daļa ieskaitāma attiecīgā mē-
nesī.

4. Valsts piemaksu pieprasījums jā-
paraksta slimo kases valdes priekšsēdē-
tājam, diviem valdes locekļiem, grāmat-
vedim un sekretāram. Valsts piemaksu
pieprasījuma parakstītāji ir atbildīgi par
pieprasītās summas pareizību. Parakstu
paraugi jāiesūta Tautas labklājības mi-
nistrijai.

5. Rīgā atrodošās slimo kases valsts
piemaksu pieprasījumus iesūta divoseksem-
plāros tieši Tautas labklājības ministrijas
slimo kasu nodaļai, bet ārpus Rīgas at-
rodošās siimo kases valsts piemaksu pie-
prasījuma vienu eksemplāru iesūta Tautas
labklājības ministrijas slimo kasu nodaļai
un otru eksemplāru sava rajona darba in-
spektoram. Pieprasījuma iesūtīšana iz-
darāma ne vēlāk par tekoša mēneša 10.
dienu.

Rīgas slimo kasu valsts piemaksu pie-
prasījumus pārbauda uz vietām Tautas
labklājības ministrijas slimo kasu nodaļas
darbinieki. Darba inspektoram ārpus
Rīgas savā rajonā atrodošas slimo kases
valsts piemaksu pieprasījums jāpārbauda
uz vietas slimo kasē pēc kases grāmatām
un dokumentiem divu mēnešu laikā,
skaitot no dienas, kad viņiem iesūtīts
valsts piemaksu pieprasījums un pārbau-
dītais pieprasījums ar attiecīgu aplieci-
nājumu jāiesūta Tautas labklājības mi-
nistrijas slimo kasu nodaļai. Ja, pār-
baudot kases grāmatas un dokumentus,
atrod nepareizības un nesaskaņas, par
tām nekavējoties jāziņo Tautas labklā-
jības ministrijai, sastādot attiecīgu akti.

6. Tajās siimo kasēs, kurās ir iecelts
Tautas labklājības ministrijas pilnvarnieks,
katrs valsts piemaksu pieprasījums jā-
pārbauda un jāapliecina ministrijas piln-
varniekam. Šajā pantā minētām slimo
kasēm valsts piemaksu pieprasījumi jā-ļ
iesūta viens eksemplārs Tautas labklā-1

jības ministrijas siimo kasu nodaļai un

otrs eksemplārs jānodod Tautas labklā-
jības ministrijas pilnvarniekam — aplie-

cināšanai.
7. Tautas labklājības ministrija, sa-

skaņā ar Noteikumu par slimo kasēm

66. * p., valsts piemaksas iemaksā attiecīgās
siimo kases tekošā rēķinā Latvijas bankā
vai tās nodaļā un par to paziņo slimo kasei.

8. Tautas labklājības ministrijas slimo

kasu nodaļa ved sevišķu grāmatu valsts
piemaksu ierakstīšanai.

Ar šiem noteikumiem ir atcelti visi rī-
kojumi, noteikumi un' paskaidrojumi,
kurus izdevusi Tautas labklājības minis-
trija un publicējusi Valdības Vēstnesī
līdz 10. jūlijam 1930. g., pamatojoties uz
Noteikumiem par strādnieku un citu al-
gotu darbinieku nodrošināšanu slimības

gadījumos (Kodifikācijas nodaļas 1922. g.

izdevums), izņemot sekošus noteikumus un
rīkojumus, kuri paliek spēkā:

1) Rīkojums par paraugiem ziņu ie-
sniegšanai siimo kasēm no darba devējiem
(1923. g. Vaid. Vēstn. 177. num.), 2) No-
teikumi par medicīnisko palīdzību slimo
kasu dalībniekiem (1929. g. Vaid. Vēstn.
250. num.) un 3) Rīkojums par ārpus pil-
sētu administratīvām robežām nodarbi-
nāto pagaidu strādnieku nodrošināšanu
slimības gadījumos (1929. g. Vaid. Vēstn.
291. num.).

Rīgā, 1933. g. 12. aprīlī. X°981/A.

Darba aizsardzības departamenta
direktors Fr. Roze.

Slimo kasu nodaļas vadītājs
A.Eichvaids.

slimo kases valde paziņo, ka

saskaņā ar 193. • • g mēnesī darba devēju iesniegtiem un slimo

kases pārbaudītiem darba algas sarakstiem un citiem dokumentiem, kases dalībnieku

iemaksas un darba devēju iemaksas un piemaksas sastāda:

6% no darba algas Ls un

4% no darba algas Ls

Atskaitot iemaksas dalībnieku ārstēšanai, par neatteiktiem kases dalībniekiem
(17. p.) un Noteikumu par slimo kasēm 38. p. minētās virsmaksas, darba devēja pie-
maksas par augšminēto laiku ir

Ls

Pamatodamās uz Noteikumu par slimo kasēm 66. pantu, slimo kases valde lūdz
Tautas labklājības ministriju izdarīt valsts piemaksas par augšminēto laiku

Ls

(Ls )
(atkārtot vārdiem)

apmērā, pārvedot šo summu uz slimo kases tekošo rēķinu N° Latvijas bankas
nodaļā.

Augšminētās kases dalībnieku iemaksas un darba devēju iemaksas un piemaksas
sastādās no iesūtītiem algu sarakstiem un citiem dokumentiem par šādiem mēnešiem:

Paraug'.

Tautas labklājības ministrijai.

?8 -s s.2 '£ « ' Ķ .2 & £
Gads ' % 2 42 ā » £ £. s I € ! I

-)U- s <S—> -5< £oz; a

193... 60/ 0
J

4%

i
193.. .6<y.

j

4%

Apliecinām ar saviem parakstiem augšminēto ziņu pareizību:
„ " 193... g.

No
Valdes priekšsēdētājs

(Zīmogs.; Valdes locekļi 1)
2) '

Grāmatvedis
Sekretārs

TAUTAS LABKLĀJĪBAS MINISTRIJAI.
Paziņoju, ka šis valsts piemaksu pieprasījums ir pārbaudīts pēc uzrādītām kases

grāmatām un dokumentiem, par ko sastādīts attiecīgs akts, un ka augšminētai slimo<
kasei pēc iesūtītiem darba algas sarakstiem un citiem dokumentiem par 193 g_

mēnesi darba devēja piemaksas, neieskaitot iemaksas dalībnieku
ārstēšanai, par neatteiktiem kases dalībniekiem un Noteikumos par slimo kasēm 38 p.
minēto virsmaksu, sastāda

Ls
(Ls )

(atkārtot vārdiem)
„ " 193... g.

Ke
Attiecīgi paraksti: 1) raj. darba inspektors,.

Darbvedis.
2) Tautas labklājības ministrijas

Slimo kasu revidents.
3) Tautas labklājības ministrijas

pilnvarnieks slimo kasē.

Apstiprinu
1933. g. 16. janvāri.

Zemkopības ministrs V. Gulbis.

3. Pārbaudāmos augu aizsardzības
līdzekļus Augu aizsardzības inspekcija var
nosūtīt arī anonimi, pat pārvietojot citos
traukos, lai izbēgtu jebkuru pārbaudes
iznākumu ietekmēšanu.

4. Saņemtos pārbaudes datus Augu
aizsardzības inspekcija ziņo augu aizsar-
dzības padomei, kas tad "dod galīgo at-
zinumu.

5. Attiecīgu maksu (sk. 1933. g. „Vaid.
Vēstn." 79. numurā) par preparātu pār-
baudīšanu ieinteresētā firma resp. per-
sona iemaksā Latvijas bankā Zemkopības
departamenta tek. rēķ. N? 261 un kvīti
pievieno iesniegumam.

Lauksaimniecības pārvaldes
priekšnieks J. Zariņš.

Augu aizsardzības inspektors K. Roze.

Augu aizsardzības līdzekļu
pārbaudes kārtība.

(izdota uz Augu aizsardzības likuma 3. p.
pamata.)

1. Ieinteresētā firma resp. persona
preparātus līdz ar rakstisku pieteikumu
nodod Augu aizsardzības inspekcijai. Pie-
teikumā jāaizrāda,' pret ko izmēģināms
resp. pārbaudāms iesniegtais līdzeklis.

2. Pārbaudīšanai iesniegtos preparātus
resp. augu aizsardzības līdzekļus Augu
aizsardzības inspekcija ar pavadrakstu
nosūta pārbaudei pēc sava ieskata Aum
aizsardzības institūtam vai Latvijas uni-
versitātes lauksaimniecības fakultātei.



Apstiprinu
1933. g. 11. aprīlī.

Satiksmes ministrs St. I v b u / s.

Rīkojums JV° 134
par Virpes stacijas un Rindas pieturas
punkta atklāšanu uz Ventspils-Popes-Virpes

600 mm platuma līnijas.
Ar 1933. g. 24._ aprīli atkiāju vispārējai

lietošanai vietējā satiksmē jaunbūvēto
Ventspils-Popes 600 mm platuma līnijas
pagarinājumu līdz Virpei un nosaku starp
pagarinātās līnijas stacijām un pieturas
vietām sekojošos starpstaciju attālumus:

starp Popi — Rindu 4,3 km
„ Rindu — Virpi 8,4 „

Sakarā ar to uzdodu:
1) Rīkojumā JVb 156, kas iespiests gai-

dības Vēstneša" 1924. g. 119. numurā un
,,Dzelzceļu virsvaldes rīkojumu krājumā"
20.—23. numurā, papildināts un izlabots
ar vēlākiem rīkojumiem, tabulu N° 20a
,,600 mm sliežu platuma lauku dzelzceļu
Ventspils-Popes līnija" ierakstīt šādā jaunā
redakcijā:

„Tabula M 20a.
600 mm sliežu platuma lauku dzelzceļu

Ventspils-Popes-Virpes līnija.

\ No

Linz \ :§ o cl ar >

Ventspils | 4,7 10,4 17,1 21,4 29,8
Mauri 5,7 12,4 16,7 25,1

Ogsils 6,7 11,0 19,4
Pope 4,3 12,7

Rinda 8,4
Virpe."

2) Noteikumos Ne 394, kas publicēti
,,Valdības Vēstneša" 1932. g. 20. numurā
un ,,Dzelzceļu Vēstneša" 3. numurā, un
ievietoti ,,Dzelzceļu likuma, noteikumu un
rīkojumu kopojuma II" papildinājumu
vāku ,,D" nodalījumā, papildināti un izlar
boti ar vēlākiem rīkojumiem, pēc stacijas
nosaukuma ,,Rīga tirgus" ierakstīt,,Rinda"
un pēc stacijas nosaukuma ,,Viļāni" ie-
rakstīt ,,Virpe". Pie Virpes stacijas no-
saukuma operāciju apzīmējuma iedalē

net Kinuas nosaukuma

ierakstīt „m , pie

svītriņu ,,-".
Piezīmju iedalē pie Rindas nosaukuma

ierakstīt sekojošo piezīmi: ,,Izdara parastā
ātruma preču operācijas satiksmē ar Vents-
pils, Popes un Virpes stacijām", bet pie
Virpes nosaukuma ierakstīt piezīmi:

,, Izdara parastā ātruma preču operācijas."

Bez tam, šais noteikumos pie .Mauru un
Ogsila nosaukumiem ievietotās piezīmēs
vārdus „Ventspjls un Popes stacijām un
otrādi" svītrāt un to vietā ierakstīt:
„Ventspils, Popes un Virpes stacijām".

3) Rīkojumā N? 557, kas publicēts
1930. g. atsevišķā izdevumā un ievietots
,,Dzelzceļu likuma, noteikumu un rīkojumu
kopojuma 11" papildinājumu vāku „A"
nodalījumā, 35. lappusē pēc stacijas no-
saukuma „Pope ierakstīt:

,,Rinda p
Virpe pp".

Dzelzceļu galvenā direktora v. i.
K. Spriņģis.

Ekspluatācijas direktors R. Garsels.
Finanču direktors Mazkalniņš.

Apstiprinu
1933. g. 11. aprīlī.

Satiksmes ministrs St. Ivbuls.

Rīkojums N° 135
par noteikumu JV° 342 papildināšanu.

Noteikumus par preču pārvadāšanu pa
dzelzceļiem N«342, kas publicēti ,,Valdības
Vēstneša" 1928. g. 196. numurā, grozīti
un papildināti ar Vēlākiem rīkojumiem,
kā arī ievietoti ,,Dzelzceļu likumu, notei-
kumu un rīkojumu kopojuma II" no 253
līdz 320. lappusei, uzdodu papildināt
sekojoši:

1) I nodalījuma 1. punkta II grupas
staciju sarakstā pēc stacijas nosaukuma
,,Viļāni" ierakstīt: ,,Virpe ";

2) tā paša nodalījuma 2. punkta beigās
starp vārdiem ,,Mauri un Ogsils", strīpot
„un", liekot tā vietā kommatu, bet turpat
pēc vārda ,,Ogsils" pierakstīt ,,Rinda ";

3) II nodalījuma 3. punkta piezīmē pēc
vārdiem ,,un Ventspils-Popes" ierakstīt
,,-Virpes";

4) Villa nodalījuma pirmā rindkopā
teikuma daļu: ,,kā arī Ventspils-Popes
līnijas Mauru un Ogsilu stacijām", izteikt
šādā jaunā redakcijā: ,,kā arī Ventspils-
Popes-Virpes līnijas Mauru, Ogsila un
Rindas stacijām".

Rīkojums spēkā ar 1933. g. 24. aprīli.

Dzelzceļu galvenā direktora v. i.
K. Spriņģis.

Ekspluatācijas direktors R. Garsels.
Finanču direktors Mazkalniņš.

«•«???«???aHBBBnBBmBīBnn

»< "~ '" ' '
91esu

niuālnūiliimi
Ļmm '

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civilties. lik. 1967., 2011.
līdz 2014. un 2079. p. un Viet.
civīllik. 2451. p. pamata, uzaicina
visas personas, kam ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai ie-
runas pret šai tiesā 1933. g.
15. martā publicēto 1932. g.
5. novembrī Rīgā mirušā Jāņa
Anša d. Dreiberga 1932. g.
22. septembrī no Inčukalna pag.
tiesas publiskā kārtībā taisīto
testamentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mirušā Jāņa Anša d. Dreiberga
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 31. martā.
L. Ne 2693/33. g. 367b

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Padomju Sociālistisko Republiku Sa-
vienības pārstāvība Rīgā paziņojusi ārlietu
ministrijai, ka Padomju Sociālistisko Re-
publiku savienības tirdzniecības pārstāvis
Latvijā A. N. Pozdniševs atgriezies
Rīgā un uzņēmies sava amata pienākumu
izpildīšanu.

Rīgā, 1933. g. 20. aprīlī.
Administrātīvi-juridiskā departamenta

direktors V. Munters.

Paziņojums.
Farmācijas pārvalde paziņo, ka saskaņā

ar 1930. g. „Valdības Vēstneša" 187. num.
izsludinātiem noteikumiem Latvijas aptie-
kāru biedrības izdevumā iznākusi Tautas
labklājības ministrijas 1933. g. 14. martā
apstiprinātā aptieku takse bez receptēm
izsniedzamiem medikamentiem (rokpār-
došana), kas stājas spēkā no š. g. 25. aprīļa
un ir obligātoriska visām aptiekām.

Takse maksā Ls 7,50 un ir dabūjama
Latvijas aptiekāru biedrībā un ,,Brīvības "
aptiekā, Rīgā, Brīvības bulv. N° 6/11.

Rīgā, 1933. g. 19. aprīlī.
Farmācijas pārvaldes priekšnieks

M. Pusbarnieks.
Darbvede E. Rūtenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1933. g. 6. aprīļa nolēmumu,
meklē Ludviku Staņislava m. Siņavskis,
kas apsūdzēta pēc S.' 1. 442. p. I d. Ludvika
Siņavskis dzimusi 1903. g. 24. augustā; Rēzeknes
apr. Andrupienes pagasta piederīga. Latvijas
iekšzemes pase NL N° 021936 viņai izdota no
Andrupienes pagasta valdes 1928. g. 20. februārī
ar JV° 1536; pēc nodarbošanās strādniece un
pēdējā laikā dzīvojusi Tukuma apriņķa Jaunpils
pagasta Beķeru mājās.

Apgabaltiesa lūdz katru, kam būtu zināma
Ludvikas Siņavskis tagadējā uzturēšanās vieta
vai viņas mantība, par to tūliņ paziņot Jelgavas
apgabaltiesai.

Jelgavā, 1933. g. 12. aprīlī.
Kr. 1. Ne 343/32. g.

Priekšsēdētāja biedrs J. Strazds.

Sekretārs A. Štubis.

Jelgavas apgabaltiesa,
izpildot savu 1933. g. 6. aprīļa nolēmumu,
izbeidz Alfrēda Jēkaba dēla R o z e n_ b 1a t a
meklēšanu, kas ierosināta arValdības Vēstneša"
1932. gada 21. novembra 263. numurā iespiesto
sludinājumu, jo Alfrēds Rozenblats atrasts.

Jelgavā, 1933. g. 12. aprīlī.
Kr. 1. N° 301/32. g.

Priekšsēdētāja biedrs J. Strazds.

Sekretārs A. Štubis.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
Jfe 965.

27830. Deksnis Staņislavs. 39483/32.
27831. Kendža V'ladislavs-Vladimirs. 34745 31.
27832. Krievinš Voldemārs. 40173 33.
27833. Mednis Jānis-Meinhards. 38792 32.
27834. Mironovs Jānis. 33775 30.
27835. Ostrovskis Konstantīns. 39336 32.
27836. Pličs Kārlis. 40255/33.
27837. Tumaševičs Marija. 38044 32.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks O. Tīfentāls.

Darbvedis Lakševics.

Māksla.
Konseivātorijā piektdien, 21.- aprīlī, pulk-

sten 7.3o vakarā Varšavas valsts dramatiskās
mākslas institūta reprezentācijas vakars ar solo
un grupu deklamācijām poļu un latviešu valodā
un plastiskiem priekšnesumiem. Biļetes par lētu
ieejas maksu konservatorijā no pulksten 5 pēc
pusdienas.

KURSI.
Rīgas biržā 1933. gada 21. aprīlī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,175
1 Anglijas mārciņa 17,45—17,85

100 Francijas franku 20,22—20,42
100 Beļģijas beigu 71,80—72,55
100 Šveices franku 99,55—100,60
100 Itālijas liru 26,40—26,90
100 Zviedrijas kronu 93,50—98,00
100 Norvēģijas kronu .... 90,50—95,00
100 Dānijas kronu 79,00—83,00
100 Austrijas šiliņu 65,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu ....207,9"i—210,05
100 Vācijas marku 123,40—124,20
100 Somijas marku 7,70—8,25
100 Igaunijas kronu 138,40—139,10
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lie:avas litu 51,45—52,00
100 Dancigas guldeņu 101,00—103,00

Dārgmetāli!:
Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 99—100

8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96— 97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

Redaktors M. Arons.
^aHBHBBKBIH^HaBaBHBHBBBli^

Šīs dienas „Valdības Vēstneša" nu-
muram iet kā pielikums līdz Alfabētisks
satura rādītājs likumiem un rīkojumiem,
kas izsludināti „Valdības Vēstnesī" 1933. g.
I ceturksnī (JN2N2 1—74).

Šim numuram 8 lapas puses.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civilties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Viet. Civīllik.
2451. p. pamata, uzaicina visas
personas, kam ir kaut kādas pre-

tenzijas, strīdi vai ierunas pret
šai tiesā 1933. g. 15. marta
publicēto 1932. g. 15. marta
Rozēnu pag. mirušās Kristīnes
Pētera m. Risbergs (Rīsberk),
dzim. Strokša, 1931. g- 13.
septembrī mājas kārtībā taisīto

testamentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mirušās Kristīnes Pētera m. Rīs-

berg (Rīsberk). dzim. Strokša ,

mantojumu vai sakarā ar so

mantojumu kā mantniekiem, le-

gātāriem, fideikomisāriem , parād-

devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas

minētai tiesai triju mēnešu laika,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 31. martā.
L. Ne 2207/33 368x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
2060. un 2062. p., ievērojot
Valsts zemes bankas lūgumu un
savu 1933. g. 29. marta lēmumu,
paziņo, ka Valsts zemes bankai
gājuši zudumā obligācija par
Ls 100,—, apstiprināta 1931. g.
16. jūnijā ar Ne 1482 uz ne-
kustamu mantu Madonas apr.
Stāmierienes muižas pagasta
namu Ne 68F, 68Fa, ar zemes
grām. reģ. Ne 14896, izd. no
Stāmerienes pag. pašvaldības par
labu Valsts zemes bankai.

Tāpēc apga baltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā ap-
rādīto obligāciju, pieteikties tiesa
triju mēnešu laikā, skaitot no
dienas, kad šis sludinājums ie-

spiests ,.Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējai izdos lēmuma norakstu
obligācijas duplikāta saņemšanai,
kas izpildīs oriģināla vietu.

Rīgā, 1933. g. 31. martā.
X» 3230 392x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala,

pamatojoties uz Civīlproc. lik.

2060. un 2062. p., ievērojot
Valsts zemes bankas lūgumu
un savu 1933. g. 29. marta lē-
mumu, paziņo, ka Valsts zemes
bankai gājis zudumā ieķīlā-

šanas raksts, apstiprināts uz
Stāmerenes pagasta sabiedrībai
piederošo Madonas apr. Stāme-
renes muižas Sofijas skolas zemes

gabalu, ar zemes grām. reg.
No 1124, valsts aizdevumu no-
drošināšanai: 1) 1924. g. 30. jan-

ļ vāri, Nq 51, par labu Latvijas
valstij par Ls 2500; 2) 1924. g.
30. janv., Ns 52, par labu Lat-
vijas valstij par Ls 2500;
3) 1924. g. 30. janvārī, Ne 53,
par labu Latvijas valstij par
Ls 2500 un 4) 1925. g. 26. no-
vembrī par labu' Valsts zemes
bankai par Ls 10.000.

Tāpēc apgabalt. 3. civīlnodaļa
uzaicina visas personas, kam būtu
tiesības uz augšā aprādītām obli-
gācijām, pieteikties tiesā triju
mēnešu laikā, skaitot no dienas,
kad šis sludinājums iespiests
,,Valdības Vēstnesī", un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligācijas at-
zīs par iznīcinātām un lūdzējai
izdos lēmuma norakstu obligā-
ciju duplikātu saņemšanai, kas
izpildīs oriģinālu vietu.

Rīgā, 1933. g. 31. martā.
Ne3231 393x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Emiļa Cera
lūgumu un savu 1933. g. 29. marta
lēmumu, paziņo, ka parādnieks
Emils Cers parādu pēc 3 obligā-
cijām, ingrosētām uz nekustamu
mantu Cēsu apr. Jaunpiebalgas
muižas ,,Vec-Sideņu Ne 279"
māju, ar zem. grām. reģ. Ma 999,
apstiprinātas 1893. g. 22. martā,
1900. g. 28. febr. un 1913. g.
8. jūl. ar Ne 197, 80, 81 un 410
pirmā — par 1760 rbļ. ar 5%
gadā par labu Sergejam Dmitrija
dēlam Šeremetjevam, otrā par
500 rbļ ar 6°/0 gadā par labu
Spricim Pētera d. Ceram, treša

par 500 rbļ. ar 6% gadā par labu

Pēterim Pētera d. Ceram un
ceturtā par 1000 rbļ. ar 6°gada,
kas cedēta blanko — ir iemaksā-
jis tiesas depozitā Ls 80,24.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augša
aprādītām obligācijām, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot

no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Vald. Vēstn.', un aiz-

rāda, ka ja šīs personas noteikta

laikā nepieteiksies, otlijācijas

atzīs par samaksātām un lūdzē-
jam dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1933. g. 31. martā.
Ne 3279. 405o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un Civīlproc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Pētera Vie-
sīša lūgumu un savu 1933. g.
22. marta lēmumu, paziņo, ka
parādnieks Pēteris Viesīts pa-
rādu pēc 2 obligācijām par
4400 un 25.000 rubļiem, apstipri-
nātām: pirmā 1907. g. 30. apr.
ar N° 456, un otrā — 1910. g.
2. aprīlī ar Ne 728 uz nekustamu
mantu Rīgā III hip. iec. ar
zemes grām. reģ. jNš 2232, izd.
no Pētera Viesiša par labu:
pirmā — Vidzemes savstarp.
kredītbiedrībai un otrā — Au-
gustam Auzenbergam, kas to
cedējis blanko un kuras pārgā-
jušas uz Vidzemes savstarp. kre-
dītbiedrību, kas tās ir cedējusi
blanko, ir samaksājis Rīgas namu
īpašnieku krāj-aiždevu sabied-
rībai, bet augšā minētās obligā-
cijas nevar izsniegt atpakaļ pa-
rādniekam dēļ dzēšanas zej
grāmatās, tamdēļ ka tās ir gā-
jušas zudumā.

Tāpēc apgabalt. 3. civīlnodaļa
uzaicina visas personas, kam būtu
tiesības uz augšā aprādītām obli-
gācijām, pieteikties tiesā viena
mēneša laikā, skaitot no dienas,
kad šis sludinājums iespiests
,,Valdības Vēstnesī", un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligācijas
atzīs par iznīcinātām un lūdzē-
jam dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1933. g. 31. martā.
JNŠ» 3218 390x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1933. g.
29. martā izklausīja Valsts zemes
bankas lūgumu dzēst hipotekāros
parādus no ,,Kaltiņu-Grotiņu",
arī ,,Kaltiņ-Jāņa X? 52" mājām,
piederos. Jēkabam Anša d. Gro-
tiņam, nolēma: atzīt par iznī-
cinātu obligāciju par 3818 rbļ.
ar 5°/0 gadā, apstiprinātu 1893. g.
23. okt. ar Nš 322 uz nekust,
īpašumu Bukultu muižas zem-
nieku zemes „Kaltiņu-Grntiņu"
arī ,,Kaltiņ-Jāņa Ne 52" mājām,
Rīgas apr., ar zemes grām. reģ.
X° 4132 par labu Aleksandram
Ottona d. Grunevaldtam, kā
pirkšanas summas atlikuma no-
drošinājums.

Rīgā, 1933. g. 31. martā.
Ns 2280 39 lx

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. lik. 206o. un
2062. p-, ievērojot Rīgas pilsētas
pilnv. vi. adv. J. Volkova lūgumu
un savu 1933. g. 29. marta
lēmumu, paziņo, ka parādniece
Rīgas pilsēta parādu pēc obligā-
cijas, par 5000 rbļ., apstiprinātas
1914. g. 16. aprīlī ar Ne 921 uz
nekustamu mantu Rīgā. V hip.
iecirknī, ar zemes grām. reģ.
.V 1209, izdotas no Jāņa Plūmes
par labu Arnoldam Landovskim,
kura ar Rīgas apgabaltiesas
1923.g. 23. janvāra lēmumu atzīta'
par iznīcinātu un viņas vietā
1923. g. 17. maijā izgatavots
jauns zemes grāmatu akts ar

X° 8010 — ir iemaksājis tiesas
depozitā Ls 106,68.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laik , skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Vaid. Vēstn.", un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligāciju at-
zīs par samaksātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā.

Rīgā, 1933. g. 31. martā.
No. 3326. 406o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
uz Vilgelminas-Jūlijas Osten-
Sakens lūgumu, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p., uzaicina
visus, kam būtu uz 1878. g.
2. martā Ilūkstē mirušā Kārļa-
Gustava' Vildes atstāto manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu kādas tiesības vai prasības
kā mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem ti. t. t.,
pieteikt tās šai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības uzskatīs par spēku
zaudējušām.

Daugavpilī, 1933. g. 31. martā.
L. No 899a. 33. g. 139b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1930. g.
28. decembrī mirušā Antona
Aleksandra d. Vaiculeviča (Vait-
juleviča) 1930. g. 27. decembrī
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1932. g. 9. nov.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 31. martā.
L» J* 110a. 32. g. 140b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Lielvārdes pag. valde, Rigas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latv. iekšz. pasi ser. NZ
N? 014997, izd. no šīs pag. valdes
„\« 597 ar Paula Dābola vārdu.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1933. g.
22. martā izklausīja Sērkociņu
fabrikas ,,Komet" akciju sa-
biedrības hipotekāro parādu dzē-
šanas lietu, nolēma: atzīt par
samaksātām obligācijas par
5000 un 2500 rubļiem, apstipri-
nātas 1899. g. 25. febr. un 1910. g.i
11. decembrī ar X? 436 un
2908 uz nekustamu īpašumu
Rīgā, VI hip. iec. ar zemes grām.
reģ. Ne 944 par labu pirmā —
Georgam Ludviga d. Milleram,
kas to ir cedējis blanko, pie kam
tā pārgājusi uz Ivana Cukaini,
kas to atkal cedējis blanko,
otrā — Frīdricham Heinricha d.
Freimanim, kas to cedējis blanko.

Rīgā, 1933. g. 31. martā.
No. 2310 389x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.



Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1931. g.
20. oktobrī mirušās Rozālijas
Andreja m. Vuinskis (Vujenskis)
1931. g. 30. aprīlī sastādītais
notariālais testaments ar ap-
gabaltiesas 1932. g. 4. aprīļa
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 31. martā.
L. Xs 1431a./32. g. 141b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. E. Petrītis.

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Pētersons
(Bruņinieku ielā Ne 8a, dz. 1) pa-
ziņo, ' ka 1933. gada 28. aprīli,
pulkst. 12.30, Rīgā, Merķeļa ielā
X° 21, firmā E. Daniels pārdos
otrā izsolē Onufrija un Antona
Dauburu kustamo mantu, kas
sastāv no petrolejas motora
,,Deutz" tipa M Ne 516 13/14,2
P.S. un novērtētu par Ls 1500.

Iepazīties ar mantu sarakstu
un novērtējumu, kā arī apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 21. aprīli.
L. Ne 1108 1629

Tiesu izpildītājs J.Pētersons.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu
izpildītājs E. Liepinš paziņo, ka
1933. g. 28. aprīlī, ' pīkst. '10.15
dienā, Rīgā, Brīvības ielā 64/66,
dz. 18, pārdos Teodora Garbera
kustamo mantu, sastāvošu no
bufetes un grāmatu skapja, no-
vērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 1612

Rīgā, 1933. g. 12. aprīlī.
Tiesu izpildītājs E. Liēpiņš.Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa

paziņo vispārībai, ka 1929. g.
13. augustā mirušā Ādama Jā-
zepa d. Romuļa 1929. g. 9. jūlijā
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1932. g. 25. febr.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 31. martā.
L. Xa 989a./32. g. 142b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs Ķ. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
uz Juzefas Celitans lūgumu, sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1584.,
1628., 1631. un 1710. p., uzaicina
visus, kam būtu uz 1931. g.
2. novembrī Salienas pag., Vec-
Pikolu. mājās mirušā Staņislava
Augusta d. Celitana atstāto man-
tojumu vai sakarā ar šo manto-
jumu kādas tiesības vai prasības
kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt tās šai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības uzskatīs par spēku
zaudējušām.

Daugavpilī, 1933. g. 31. martā.
L. Ne 556a./33. g. 143b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Ar Rīgas pils. 15. iec. miertiesn.
1933. g. 10. marta spriedumu
krimināllietā Xa 376 tirgotājs
Zālmans Finkelmans, pārtikas
preču veikala un maizes ceptuves
Dagdas ielā Xa 4 īpašnieks — par
sabojājušos ievārījumu glabā-
šanu maizes ceptuvē un veikala
ceptuves neturēšanu tīrībā, pēc
Sodu lik. 209. p., sodīts ar
Ls 15,— naudas soda vai mak-
sātnespējas gadījumā ar piecām
dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
SDČkā.

Rīgā, 1933. g. 15. aprīlī.
Ne 376 1575z

Miertiesnesis J. Grīnbušs.

Latgales apgabalt. Baltinavas
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Civīlproc. lik. 1401. p. un lik.
kop. 10. sēj. 1. d. 1239. p. un
pamatojoties uz savu 1933. g.
31. marta lēmumu, paziņo, ka
pēc 1930. g. 15. aprīlī mirušā
Konstantīna Antona d. Bel-
kovska ir palicis Jaunlatgales
apr. Gauru pag. mantojums,
un uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu vai sakarā
ar to būtu kādas tiesības, pie-
teikt tās pēc piekritības triju
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Baltinavā, 1933. g. 31. martā.
C. 1. Ne 433. 148b

Miertiesnesis A. Strazds.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1933. g. 31. marta
lēmumu un pamatojoties uz
Civīlproc. lik. 1401. p. un 1402. p.
un Civīllik. 10. sēj. l.d. 1239. p.,
uzaicina 1933. g. 20. martā
mirušā Staņislava Nagaša mant-
niekus, pieteikt savas mantojuma
tiesības uz nel. atstāto manto-
jumu,atrodošos Daugavpilī, Žem-
čugova vasarnīcu rajonā, augš-
minētam miertiesnesim triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn." Xa409/cv. 151b

Daugavpilī, 1933. g. 31. martā.
Miertiesnesis, (paraksts).

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1933. g. 31. marta
lēmumu un pamatodamies uz
Civīllproc. lik. 1725., 1727. p.
un 10. sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina
1932. g. 28. novembrī mirušā
Jāņa Ādama d. Gadzana mant-
niekus pieteikt savas manto-
juma tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr. Ka-
lupes pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas. 266b

Minrtijīcn.ii'lf W A »ro*.ciTil\l 31i\r\ t 113

,IIVOIII.^ . V .

Latgales apgabalt. Kārsavas
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1933. g. 31. marta lēmumu
un pamatodamies uz Civīlproc.
nolik. 1725. p. un Civīllik. X sēj.
1239. p., paziņo, ka pēc 1931. g.
12. janvārī mirušās Akulinas
(Teklas) Artemija m. lvanovs
ir palicis mantojums, kas atrodas
Ludzas apr., Mērdzenes pag.,
Porožku ciemā un sastāv no
1/7 ideāldaļas no zemes gabala,
kopplatībā apm. 5 ha, kādēļ
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
kādas tiesības, pieteikt tās augš-

minētam miertiesnesim triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Valdī-
bas Vēstnesī".

1933. g. 31. martā.
Xa259C/33 435x

Miertiesnesis J. Lieta viet is.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1933. g. 31.marta
lēmumu un pamatojoties uz
Civīlproc. lik. 1725., 1727. p.
un Latgalescivīllik. 1239.,1241.p.,
paziņo, ka pēc 1933. g. 4. febr.
mirušā Staņislava Antona d.
Stankeviča ir palicis mantojums
Kapiņu pag. Kamencas muižā,
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt
tādas miertiesneša kamerā Krās-
lavā, triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1933. g. 31. martā.
Ne 334. 267b

Miertiesnesis A. Bergmanis.

Saldui iec. miertiesnesis, pama-
tojoties uz Civīlproc. lik. 1628.,
1631. un 1710. p. un savu š. g.
25. marta lēmumu, uzaicina
1932. g. 12. augustā Zvārdes
pag.Rijnieku mājās mirušās Lates
Cīrulis, dzim. Ausmanis, mant-
niekus, kreditorus, legātārus, fi-
deikomisārus un visas citas per-
sonas, kam varētu būt kādas
tiesības un prasības uz atstāto
no mirušās Lates Cīrulis manto-
jumu, pieteikt tādas mierties-
nesim triju (3) mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Tiesības un prasības,par kurām
nebūs paziņots miertiesnesim mi-
nētā laikā, tiks atzītas par zau-
dētām uz visiem laikiem.

Saldū, 1933. g. 31. martā.
Xa297 91 lx

Miertiesnesis Dukāts.

Rīgas apgabaltiesas 1. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Grīnfelds
paziņo, ka 1933. g. 27. aprīlī,
pulksten 11 dienā, Rīgā,
Grēcinieku ielā X» 11, pārdos
Rafaela Lībermana kustamo man-
tu, sastāvošu no šlipsēm un no-
vērtētu par Ls 270,—. 1580z

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodarho mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 19. aprīlī.
Tiesu izpildītājs J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas pils.
1. iec. tiesu izpildītājs Jānis Grīn-
felds (kanceleja: Rīgā, Valde-
māra ielā 57/59, dz. 21), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1283. līdz
1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā Ls 3712,50 ar % un izd.,
saskaņā ar Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas pavēli no 1931. g.
18. septembra ar Ne 332134
1933. g. 13. maijā, 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos otrā publiskā izsolē
firm. Strauch & Krūmiņ, kuras
īpašnieki Vilhelms Krūmiņš un
citi, nekustamo mantu, kas atro-
das Rīgā, Zaķu salā, L. Salas ielā
un Frīdrichsalā, starp Krasta un
Salas ielām, IV hipot. iecirknī,
ar zemes grāmatu reģ. Ne 1471
(grupa 51, grunts Xa 30) un sastāv
no pils. dzimtsrentes gruntsgab.
4907 kv. mtr. platībā, līdz ar
kuģu būvētavas, mēch. darbnīcas
un katlu kaltuves mašīnām un
iekārtu, ar zemes grāmatu reģ.
Ne 2049, grupa 51, grunts Xa 31
un sastāv no pils. dzimtsrentes
gruntsgab. 1138 kv. mtr. platībā
bez ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība ar reģ. Xal471 — Ls 14200,
un ar Ne 2049 — Ls 800,—, un
solīšana sāksies saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1293. un 1326. p.;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi — ar reģ. Ne 1471 —
Ls 47000,— un kr. c. r. 6000 un
nek. mant. Xa 2049 apgrūtina
kopā ar immobilu Xa 1471 hip.
parādi Ls 15000,— un nek.
mantu nod. Ls 1251,39;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Rīgā, 1933. g. 20. aprīlī.
1581 Tiesu izoild. I. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons (kance-
leja: Bruņinieku ielā Xa 8a, dz. 1)
paziņo, ka 1933. g. 29. aprīli,
pulkst. 12.10, Rīgā, Krasta ielā
Nš 65, pārdos otrā izsolē Elgas
un Ērika Razumu kustamo
mantu, sastāvošu no betona
maisāmās mašīnas ,,Ranzome"
un novērtētu par Ls 2200,—.

Iepazīties ar mantu sarakstu,
novērtējumu un apskatīt pārdo-
damo mantu varēs pārdošanas
dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 21. aprīlī.
L. X2 454 1627

Tiesu izpild. J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Pētersons
(Bruņinieku ielā Ne 8a, dz. 1)
paziņo, ka 1933. g. 28. aprīlī,
pulkst. 13.30, Rīgā. Puškina un
Gogoļa ielā, stūri, noliktavā
Xa55, pārdos pirmā un otrā izsolē
Borisa un lija Gliksmaņu kus-
tamo mantu, kas sastāv no grā-
matām, dažādās valodās un no-
vērtētu par Ls 800,—.

Iepazīties ar mantu sarakstu
un novērtējumu, kā arī apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 21. aprīlī.
L. Xe 52 1626

Tiesu izpildītājs J. Pētersons.
Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu

izpildītājs J. Pētersons (kance-
leja: Bruņinieku ielā X°8a, dz. 1)
paziņo, ka 1933. gada 29. aprīlī,
pulkst. 12.10, Rīgā, Krasta ielā
Xa 65, pārdos otrā izsolē Ērika
un Elgas Razumu kustamo
mantu, sastāvošu no betona
maisāmas mašīnas ,,Smitmikser "
un novērtētu par Ls 1800,—.

Iepazīties ar mantu sarakstu
un novērtējumu un . apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 21. aprīli.
L. Xa455 1628

Tiesu izpildītājs 1. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Kurmīt ' is
paziņo, ka 1933. g. 28. aprīli,
pulksten 11.10 dienā, Rīgā, Miera
ielā Xe 10, Gerca Goldberga u. c.
lietās pārdos II izsolē Zelmas
Salenieks kustamo mantu , sastā-
vošu no šujmašīnas, transmisijas,
motora, speķu griežamās mašīnas
un cita, novērtētu par Ls 455,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933.g. 10. aprīlī. 1617
Tiesu izpild. ļ. Kurmītis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Lācis paziņo,
ka 1933. g. 26. aprīlī, pulkst. ' 10
dienā, Rīgā, Kr. Barona ielā
Ne 33/35, dz. 4, Friča Galenieka
lietā pārdos II izsolē Elizabetes
Briedis kustamo mantu , sastāvošu
no mēbelēm, novērt, par Ls 215.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 29. martā.
1618 Tiesu izpild. J. Lācis.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs Voldemārs Strauss
(kanceleja: Rīgā, Bruņinieku ielā
X» 67, dz. 9) paziņo, ka:

1) Adelinas Kalniņš prasībā no
Annas Eizenbergs par Ls 684,76
ar % un izdev., pēc Rīgas ap-
gabaltiesas 2. civīlnodaļas izpildu
raksta no 1932. g. 10. februāra
Xa 5745, 1933. gada 22. jūlijā,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltie-
sas civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
publiskā izsolē Annas Eizenbergs
nekustamo mantu , kas atrodas
Rīgā, Daugavpils ielā Ne 33/35,
III hip. iec. ar zemes grām. reģ.
Ne 1457 (grupā 39, grunts Xa 106)
un sastāv no pilsētas dzimts-
rentes gruntsgabala 2668 kv. m
platībā ar uz tā esošām ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta oar Ls 12.000-

3) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 10.000,— un 6000 kr. c. rbļ.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no no-
vērtējuma vai no priekšrocīgu
prasību summas , raugoties pēc
tā, kura summa būs lielāka iz-
soles dienā;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē , jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa, un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga
(Lik. kr. 1928. g. 129, 1. p.);

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nek. mantas
dokumentos ieinteresētās personas
var ieskatīties līdz izsoles dienai

Rīgā, 1933. g. 15. aprīlī. 1621
Tipcn l-7n;lH V č*.? ...ļjn^..

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.
tiesu izpildītājs E. Liepiņš pa-
ziņo, ka 1933. gada 28. aprīli,
pulksten 12.30 dienā, Rīgā, Brī-
vības ielā Xa 92, dz. 7, pārdos
Jāņa Ozollapas kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm, novēr-
tētām par Ls 330,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 12. aprīlī.
1611 Tiesu izp. E. Liepiņš

^
.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riekstiņa
slud. š.g. ,,Vald. Vēstn." 84. nu-
murā par Jāņa Andreja d. Bod-
nieka nek. mantas pārdošanu ie-
viesusies kļūda, iespiests: ar ze-
mes grāmatu reģ. Xa 8426, kas
nepareizi, vajaga būt: ar zemes
grāmatu reģ. H° 8026. 1015z

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2.iec. tiesu izpild. J.Kalau's
(kanceleja: Daugavpilī, Domes
ielā X°8), saskaņa ar Civilproc.
nolik. 1283. - 1290.p., paziņo, ka:
.*tl) Zemkopības min. mežu dep.
prasībā par Ls 293,90 apmērā pēc
Latgales apgabaltiesas 2. krim.
nod. spriedumiem no 1925. g.
22. maija, 1933. g. 29. jūlijā,
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
publiskā izsolē Sīmaņa Jāņa d.
Pastora nekustamo mantu, kas
atrodas Daugavpils apr., Vārka-
vas pagastā, Potašienes (Zamošu)
sādžā, ar zemes grāmatu reģistra
Ne 21647 (195. sēj.) un sastāv no
vienas trešās ideālās l /3 no
7,740 ha zemes izdalītas viensētas
Ne 15 un Xa 15a ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 280,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1200,— viss kopā;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokument. var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā.

Daugavpilī, 1933. g. 18. aprīlī.
1585 Tiesu izpild. J. Kalau's.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs Budlev-
skis1 (kanceleja: Grīvā, Stiklu
ielā X» 1), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo,
ka:

1) Latvijas , Hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1933. g.
6. maijā, 10 rītā, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zelē
pārdos otrreizējā publiskā izsolē
Antona Pētera d. Šnepsta, Paulī-
nes Vikentija m. Sviļuks, Marijas
Ādama m. Stoļarovs, Ksenefonta
Timoteja d. Stoļarova, Ananija
Grigorija d. Savicka un Stepana
Oļenova nekustamo mantu, kas
atrodas Grīvā, Lāčplēša ielā Ne 10
un Ganību ielā Xa 13, Grīvas pils.
hipot. iec, ar zemes grām. reģ.
Xa 1176 un sastāv no zemes ga-
bala Xa 31F, kopplatībā 14000
kv. m.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1100,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1100,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Grīvā, 1933. g. 19. aprīlī. 1590
Tiesu izp. Budlevskis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs Budlevskis
(kanceleja: Grīvā, Stiklu ielā
Ne 1), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1933. g.
15. jūlijā, 10 rītā, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Lūcijas
Apolinarijas m. Krūmanis un
Agafijas Apolinarijas m. Krūma-
nis nekustamo mantu, kas atrodas
Grīvā, Lielā ielā Xa 107, Grīvas
pils. hipot. iecirknī, ar zemes
grāmatu reģ. Xa 996 un sastāv
no zemes gabala Ne 974 F kop-
platība 990 kv. m.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 200,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 200,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Grīvā, 1933. g. 19. aprīlī. 1589
Tiesu izpild. Budlevskis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs Budlev-
skis (kanceleja: Grīvā,Stiklu ielā
Ne 1), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290*. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1933. g. 4. novembrī,
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
publiskā izsolē Aloiza Jāņa d.
Komarovska nekustamo mantu,
kas atrodas Ilūkstes apriņķī,
Skrudalienas pagastā, Ilūkstes
apr. hipot.iec, ar zemes grāmatu
reģ. X° 5706 un sastāv no Lasen-
bek muižas zemes gabala ,,Strau-
tiņi" Xa 15F,kopplatībā 18,24 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3500,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3300,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Grīvā, 1933. g. 18. aprīlī.
1588 Tiesu izpild. Budlevskis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs Budlevskis
paziņo, ka uz 1933. g. 17. jūniju
izsludinātā Ciļas Girša m. Neišlos
nekustamās mantas — Grīvas
pils. zemes gabala Ne 887F, ar
hip. Xe 745 — izsole atcelta.

1933. g. 19. aprīlī. 1586z
Tiesu izpildītājs Budlevskis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs Budlevskis
(kanceleja: Grīvā, Stiklu ielā 1)
paziņo, ka uz 1933. g. 17. jūniju
izsludinātā Vladislava Mongarda
nekustamās mantas, Grīvā, Lielā
ielā Xa 115, esošā zemes ga-
bala Ne978F ar hip. Xa 291, izsole
ir atcelta. 1587z

1933. g. 19. aprīlī.
Tiesu izpildītājs Budlevskis.

Latgales apgabaltiesas Ludzas
iec. tiesu izpildīt. Kārlis Mark-
varts (kanceleja: Ludzā, Vak-
zāles ielā Xa 1) paziņo, ka:

1) Zalmana Locova prasības
piedzīšanai Ls 315,— apmērā, ar
% un izdevumiem, pēc Ludzas
2. iec. miertiesneša izpildu raksta
no 1932. g.22. marta ar Ne 109 un
Latgales apgabaltiesas priekš-
sēdētāja pavēles no 1932. gada
4. jūnija ar Xa 5909, 1933. gada
4. novembrī, pīkst. 10 no rīta,
Latgales apgabaltiesas civīlnoda-
ļas sēžu zālē, Daugavpilī, pārdos
pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Ciblas pagasta pilsoņa
Geroņima Klīmona d. Beļavska
nekustamo mantu, kas atrodas
Ludzas apr., Ciblas pagastā, ar
zemes grāmatu reģ. Xa 8342
(65. sēj.) un sastāv no Kurjanovas
muižas zemes izdalītas viensētas
Xe 42 F, platībā 18,17 ha, ar ēkām
un citiem piederumiem;

2) nekustamā manta pārdo-
šanai publiskā izsolē novērtēta
par Ls 2000,—, bet saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. not.,
solīšana izsolē tiks iesākta no šās
apvērtēšanas vai priekšrocīgo pra-
sību summas, skatoties uz to,
kura no tām izsoles dienā būs
lielāka;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem Valsts
zemes bankas labā Ls 1900,—
apmērā;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

5) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

6) tiesības, kas šāsnekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Ludzas iec. tiesu izpil-
dītāja kancelejā Ludzā. 1584

Ludzā, 1933. g. 18. aprīlī
Tiesu izpild. K. Markvarts.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītāja v. i. P. Sal-
zirnis (kanceleja: Borovājā,
Maltas pag.) paziņo, ka:

1) tirg. Moiseja Vainštoka pie-
dziņas apmierināšanai Ls 113,60
ar o/ 0 un ļ7(ļ. 1933, g. 19. augustā,

pulkst. 10 rītā, Latgales apgabalt,
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmā publiskā izsolē Olimpija
Mitrofana d. Borodulina tiesības
6/7 d. nekustamā mantā, kas at-
rodas Rēzeknes apr. Maltas pag.
Galdiņu II s. zem;s robežās,
ievesta zemes grāmatu reģistra
21875. fol. un sastāv no viens.
Xa 1, 44,318 ha platībā:

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 450,—,
bet solīšana sāksies no šās vai
no priekšrocību baudošo prasī-
jumu summas, raugoties no tā,
kura summa būs lielāka izsoles
dienā (Civīlproc. nolik. 1293. p.);

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1700,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
?—novērtējuma desmitā daļa—un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemesgrā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kance-
lejā. L. Xs 773/33. 1583
Tiesu izpild. v. i. P. Salzirnis.

€ttn iestātu
sludinājumi.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
27. aprīlī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Valdemāra ielā Xa23, dz. 9,
pārdos vairāksolīšanā Koblenca
mantnieku kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 2200,— un sa-
stāvošu no mēbelēm, viņu dažādu
nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1933. g. 19. aprīlī. 1619
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1-933. g.
27. aprīlī, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Plkv. Brieža ielā Xa 8,
dz. 25, pārdos vairāksolīšanā Dā-
vida Levenberga kustamo mantu,
novērtētu par Ls 641,— un sa-
stāvošu no mēbelēm, viņa dažādu
nodokļu pārada segšanai. 1620

Rīgā, 1933. g. 21. aprīlī.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
28. aprīlī, pīkst.' 11 dienā, Rīgā,
m. Kalēju ielā Xa 9/11, pārdos
vairāksolīšanā Rīgas ebreju sav-
starp. kredītbiedrības kustamo
mantu, novērtētu par Ls 3.712,—?
un sastāvošu no kredītbiedrības
telpu iekārtas, viņas dažādu no-
dokļu parāda segšanai. 1601z

Rīgā, 1933. g. 20. aprīli.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
28. aprīlī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Rēveles ielā Ne 56, dz. 12,
pārdos vairāksolīšanā Heinricha
Dreimaņa kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 224,— un sastā-
vošu no mēbelēm, viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai. 1625

Rīgā, 1933. g. 11. aprīli.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
28. aprīlī, pīkst. 14, Rīgā, Kar-
līnes ielā Xa 2, dz. 1, pārdos
vairāksolīšanā Dāvida Rummeļa
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 1732,86 un sastāvošu no vei-
kala iekārtas, mēbelēm un kla-
vierēm viņa dažādu nodokļu pa-
rāda segšanai. 1624

Rīgā, 1933. g. 19. aprīlī.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītāja v. i. P. Sal-
zirnis (kanceleja: Borovājā,
Maltas pagastā) paziņo, ka:

1) II Preiļu krāj-aizd. sabiedr.,
Preiļu pag. pašvald. un Edgara
Danieļa piedziņu apmierināšanai
1933. g. 21. oktobrī, pulksten 10
rītā, Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos otrā
publiskā izsolē mi'. Pētera Jura
dēla Vjaksa atstāto nekustamo
mantu, kas atrodas Daugavpils
apriņķī, Preiļu pag. Lielo-Rumpu
s. zemes robežās, ievesta zemes
grām. reģ. 13939. fol. un sastāv
no viens. Xe 40, 3,541 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 600,—,
bet solīšana sāksies no priekš-
rocību baudošo prasījumu sum-
mas (Civīlproc nolik. 1326. p.);

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 600,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugav-
pils-Ilūkstes zemes grāmatu no-
daļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos vat
ieskatīties tiesu izpild. kancelejā.

L. Xa 1006/33. 1582
Tiesu izpild. v. i. P. Salzirnis.

*^^^ . . jtldu^ļ.

Sīpeles pagasta valde izsludina
par zudušu un nederīgu nozau-
dēto zirga pasi, Ne 24, izdotu no
Sīpeles pagasta valdes 1920. g.
19. jūnijā ar Indriķa Meilands v.



Torņakalna stacijas priekšnieks
paziņo, 'ka Torņakalna stacijā
š. g. 22. aprīlī, pīkst. 11,

tiks pārdoti ūtrupē sūtījumi

1) Jelgava — Torņakalns Ne 4,
sastāvošs no 2 saiņ. tabakas lapu,
neapstrādātas, sv '. 127 kg; iezīme
3-5-2; Nosūtītājs Mozes Liber-

4-4
mans, saņ. duplikāta uzrādītājs;
nosūtīts š. g. 10. aprīlī.

2) Auce — Torņakalns Xa 23,
sastāv, no 40 bal. vilnas koksnes,
presētas, svarā 2000 kg, iezīme
3-25-40; Nosūtītājs J. Klein,

23-4
saņēmējs duplikāta uzrādītājs;
nosūtīts š. g. 8. aprīlī.

Nepārdošanas gadījumā otra
ūtrupe —š. g. 24. aprīlī, pīkst. 11.

Rīgā, 1933. g. 20. aprīlī.
Torņakalna stac. pr-ka uzdevumā

1552z (paraksts).

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
28. aprīlī, pīkst. 3 dienā, Liepājā,
Ezera ielā Xa 55, pārdos vairāk-
solīšanā Icchoka Bubs kustamo
mantu, novērtētu par Ls 299,—
un sastāvošu no, ādām un ādu
ģērētavas iekārtas, viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai. 1592z

Liepājā, 1933. g. 19. aprīlī.
aneiiiii

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
28. aprīlī, pīkst. 2 dienā, Liepājā,
Brīvības ielā Xa 1, pārdos vairāk-
solīšanā Zacharija Hiršmaņa kus-
tamo mantu, novērtētu par Ls 560
un"sastāvošu no: 1) naudas skapja
2) 4 rakstāmgaldiem, 3) rakstām-
mašīnas un 4) 3 šujmašīnām,
viņa 1931. un 1932. g. krizes
apkar- pien. ienākuma nod. un
1932 g. ienākuma un °/0 peļņas
nodokļu parāda segšanai. 1591z

Liepājā, 1933. g. 19. aprīlī.
studentu

Kigas Kaipuiaju

„EKSPRESS II"
L. Ķēniņu ielā Xa 21,

glabāšanā nodotās mantas
uz kurām guļ parāds zem

X» 2913, 2972 , 2985, 3058
3076,3168,3334,3389,3427,3535
3673, 3679, 3682 , 3686, 3707
3420, 3737, 3766, 3792, 3871
3921 , 3950, 3973, 3990, 4024
4057, 4081 , 4082, 4087, 4120
4146, 4152, 4199, 4239, 4241,
4279, 4321 , 4360 , 4361 , 4362
4375, 4435, 4445, 4462 , 4465
4494, 4500, 4512 , 4517 , 4551
4558, 4560 , 4569 , 4589, 4592
4594, 4598, 4641 , 4647, 4701
4774 4783, 4795, 4809, 4826
4847, 4898, 4919, 4954 , 4957
5024, 5076, 5138 , 5227 , 5234
5295, 5304, 5337 , 5347, 5349
5350, 5370,izūtrupēs
1933. g. 19. un 20. maijā, pīkst.
10 no rīta. 2* 1615z

Pilsētas ūtrupnieks K. Urbāns.

Latvijas oanKa
izsludina par nederīgu nozaudētu
Zofijai Ozolnieks 1933. g. 2. jan-
vārī izdoto Latvijas bankas ap-
liecību Ne 4/1. 1631

Latvijas universitātes

karte Xa 9400, ar Herberta

I

Neimaņa vārdu pieteikta par
pazaudētu un tādēļ tiek izsludi-
nāta par nederīgu. 1554z

Posto od telegrāfa departaments
izsludina š. g. 5. maijā, pulksten 11 rakstveida izsali uz

2 automobiļu braucamiem stāviem, ar lietderīgu
celtspēju ne mazāku par 3 tonnām. 2*

Drošības nauda 10% apmērā no piedāvājuma vērtības. L 202
Tuvākas ziņas departamenta Saimniecības daļā. istabā Ne 58.

Zālītes virsmežniecība
izsludina sacensību 1933. g. 2. maijā, pulksten 12 dienā, Zālītes
virsmežniecības kancelejā, Zālītes meža muižā,
papīrmalkas pludināšanai no zemāk minētām vietām —

ar uzkraušanu krastā līdz Slokai.
1) No Misas upes kautuvēm:

a) no Maucējiem — apm. 270 steri
b) ,, Veisiem — ,, 155 ,,
c) ,, Plakanciema — ,, 280 ,,
d) ,, Pīrāgiem — ,, 190 ,,

2) No Iecavas upes krautuvēm:
a) no Zālītes meža muižas — .apm. 1300 steri
b) ,, Rubeņiem uz Jānupītes krasta — ,, 45 ,,
c) ,, Ķīķiem — „ 90 „

Pludināšanas darbi tiks izdoti kā viena vienība. Iesniegtos
piedāvājumos jāuzdod, par kādu cenu pludinātāji apņemas 1 steru
nopludināt līdz Slokai un uzkraut krastā.

Personām, kas vēlas šos darbus uzņemties, jāiesniedz ne vēlāk
par 1933. g. 2. maiju, pulksten 12 dienā, Zālītes virsmežniecībai
Zālītes meža muižā ar uzrakstu: ,,2. maija sacensībai", rakstveida
piedāvājumi, apmaksāti ar Ls 1 zīmognodevu.

Nepieciešamās koka rekvizīteš dod virsmežniecība.
Piedāvājumiem ir jāpievieno nodrošinājums Ls 500 apmērā

(naudā, prjcentpapīros, banku un kredītiestāžu garantijās vai arī
darba saņēmēja no 2 galvinieku, nekustamās mantas īpašnieku,
parakstītos vekseļos).

Līgumu noslēdzot, drošības nauda ir jāpapildina līdz 10%
no līguma summas.

Piedāvājumus pēc š. g. 2. maija, pulksten 12 dienā, neņems
vērā. Minētā dienā ari tiks caurskatīti iesniegtie piedāvājumi.

Virsmežniecībai ir tiesība grozīt papīrmalkas vairumu, kā arī
darbu piešķirot, izvēlēties konkurentus pēc saviem ieskatiem,
neskatoties uz cenu.

Par darbu apstiprināšanu vai noraidīšanu piedāvātājiem
paziņos septiņu dienu laikā.

' Tuvākas zinas sniedz Zālītes virsmjžnieicības kancelejā.
1933. g. 19! aprīlī. Xa 169. . 1594o

Dželzcelu virsvalde
paziņo, ka 1933. g. 16. maijā, pulksten 10 rītā , Rīgas pasažieru
stacijā tiks pārdotas vairāksolīšanā

no īpašniekiem nepieprasītas, zemāk pievestas,
atrastas mantas.

Mantas nosaukums Atrašanas Atrašanas
vieta laiks

Zelta gredzens . Majori 16. VI 30.
Sudraba krustiņš Liepāja 27. VI 30.

,, pulkstenis Rīga I 8. V 30.
portsigārs Rīga I 20. VI 30.

Auskari sieviešu Rušona 8. XI 30.
Zelta gredzens Buļļi 18. IX 30.
Sudraba bloknots Liepāja I. X 30.
2 zelta gredzeni Bauska 31. II 30.
Sudraba sērkociņu aptvere Gulbene 12. IV '31.

„ laulājamais gredzens .... Jelgava 20. IV 31.
„ pulkstenis ar ķēdi Asari 18. IX 30.
,, dāmu pulkstenis Elste 24. IV 31.
,, portsigārs Liepāja 12. VIII 31.
,, gredzens Daugavpils 31. VIII 31.
,, auskars -,. „ 31. VIII 31.

2 auskari apzeltīti „ 31. VIII 31.
Sudraba ķēdīte „ .31. VIII 31.
Metalla sprādze. „ 31. VIII 31.
Zelta gredzens ar zaļu akmeni .... ,, 1. X 31.
Sudraba papirosu etvija . ...... Cēsis 31. VIII 31.

lornete Jelgava 9. IX 31.
Zelta gredzens Rīga preču 21. XII 31.
Sudraba pulkstenis Sigulda 18. VI! 32.

, Liepāja 20. VII 32.
„ brilles Dzintari 2. VII 32.

Dzeltena metāla dāmu pulkstenis ar ķēdi Šķirotava 20. VIII 32.
Gredzens ar zaļu akmeni Melluži I 16. XII 32.

zelta Valka 30. V 32.
Rokas sprādzes ķēdīte ar breloku . . Rīga galv. 1., VIII 32.
Spieķa apkalums zelta Liepāja 14. X 32.
Sudraba šķiltavas Rīga I 3. X 32.
Naudas maciņš un metalla ķēdīte . . Cenas 25. I 33.
Brilles kājiņa ' zelta Rumbula 22. X 32.

Sudraba kabatas pulkstenis atrasts nodotā 26. XI 31. g. Jelga-
vas stacijā rokas bagāžā pēc birkas Xa 122789, 4 ādas naudas maki,
lOgab. m;talla piemiņas medaļas, 503 gab. dažādas vecas ārzemju
naudas.

Ja pirmā izsolē minētās mantas netiks pārdotas, tad tās
pārdos otrā izsolē 1933. g. 17. maijā, pulksten 10. 1551o

JioAofcļu departaments
izdos vaftstveidia izsole

š. g. 28. aprīlī, pīkst. 11, piegādāt
500.000 gab. 0,1 litru pudeļu,

1.090.000 gab., 13 0x15 mm korķu un
2.000 kg lakas spirta pudeļu aizlakošanai.

Noteikumi saņemami spirta monopola nodaļā, L. Pils ielā

JV° 13/15 parastajā darba laikā.
1933. g. 20. aprīlī. L207 1632

NDdokļu dap-ta direktors F. Ķempelis.

2.1 Zemkopības departamenta imūnu noliktavā
ir izdodami

sacensības kārtībā un arī pēc brīvas vienošanās

atslēdznieku un glītmēchaniķu darbi un dažādu
būuapKalumu un Kalto naglu izgatavošana.

Noliktava uzaicina attiecīgas darbnīcas uzzināt tuvākus
darbu izpildīšanas noteikumus, griežoties personīgi pie noliktavas
pārzina Rīgā, Noliktavas ielā Ne 1, pagraba stāvā, darbdienās,
laikā no pulksten 9 līdz 10. Glītmēchanikas darbi ir sevišķi
precīzi jāizpilda, kamdēļ tos varēs izpildīt tikai ar piemērotu
technisko iekārtu apgādātas darbnīcas. Starp citu ir paredzēts
izdot: mērniecības instrumentu un piederumu daļu pagatavošanu,
apm. 700 gab. akmeņu kaļamo kaltu izgatavošanu, dažādus atslēdz-
niekiem un kalējiem veicamus izlabošanas darbus un citus līdzīgus.

L 206 ' 1623

Mežu departaments
pārdos jauktā izsolē 1933. g. 28. aprīlī, pulksten 12, Rīgā, Kalpaka
bulv. 6, dzīv. 8, Mežu departamentā
saimnieciskā kārtā sagatavotos priedes, egles un oša baļķus
un klučus, apses klučus, stutmalku, papīrmalku, dedzināmo

malku, spolīšu malku un citus materiālus,
kas sagatavoti iepriekš un tek. g. meža izstrādāšanas sezonās un
atrodas Inčukalna, Šlīteres, Auces, Rembates, Liepnas, Taurkalna,
Daudzevas, Alūksnes, Zālītes (bij. Iecavas), Piebalgas, Saukas
virsmežniecībās un Rīgā, Mežu departamenta laukumos.

Tuvākas ziņas un izsoles nosacījumi Mežu departamentā,
Rīgā, Kalpaka bulv. 6 un pie attiecīgiem virsmežziņiem. 1614b



Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
3. maijā, pīkst. ' 2 dienā, Liepājā,
Toma ielā Ne 13, dz. 17, pārdos
otrā izsolē lzraeļa Oavidovs ieķī-
lāto kustamo mantu, novērtētu
par Ls 390,— un sastāvošu no
dzīvokļa iekārtas, viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai. 1593z

Liepājā, 1933. g. 19. aprīlī.

Rīgas tekstila tirdzniecības un
rūpniecības

A/s „Textīlag"
akcion. kārt. pilna sapulce
notiks piektdien, 1933. gada
12. maijā, pīkst. 7 vakarā, sabied-

rības valdes telpās, Rīgā, Lāč-
plēša ielā X° 87 — ar šādu dienas
kārtību:
1) Sapulces amatu personu vēlē-

šanas.
2) Valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi.
3) Bilances un pārskata par 1932.

gadu apstiprināšana un pie-
ņemšana.

4) Budžets 1933. gadam.
5) Vēlēšanas.
6) Dažādi jautājumi. 1606z

Rūpniec. un tirdzniec. akc. sab.
„Š. Slovins un dēli"

valde uzaicina akcionārus uz

kārtējo vispārējo sapulci,
kas notiks 1933. g. 9. maijā,
pīkst. 12 dienā, Rīga, Peldu ielā 5.

Dienas kārtība:
1) Valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi.
2) 1932. g. pārskata un bilances

pieņemšana.
3) 1933. g. izdevumu budžets.
4) Vēlēšanas un tekošas darīšanas.

Akcionāri, kas vēlas piedalīties
vispārējā sapulcē, tiek lūgti ie-
sniegt savas akcijas valdei, Rīgā,
Peldu ielā 5, saskaņā ar sabiedrī-
bas statūtu § 51, ne vēlāk par
š. g. 5. maiju. 1605z

Ūdersspēku izmantošanas
akciju sabiedrības

.Savienotās dzirnavas Bauskā'

akc. kārt. uisp. sapulce
notiks sabiedrības telpās, Rīgā,
I. Zirgu ielā Ne 25 — 1933. gada
II. maijā, pīkst. 5 p. p.

Dienas kārtība:
1) Valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi.
2) Darbības pārskata un bilances

par 1931./32. g. pieņemšana un
apstiprināšana.

3) 1933. g. budžeta apstiprinā-
šana.

4) Vēlēšanas.
5) Dividendes nozīmēšana.
6) Akcionāru priekšlikumi un da-

žādi jautājumi.
Akcionāriem, kas vēlas pieda-

līties sapulcē, saskaņā ar § 25
jāuzrāda savas akcijas vai kvītis
par to noguldījumiem vietējās
bankās 7 dienas pirms sapulces
sanākšanas. 1602z Valde.

Iespiests Vāls

Rūpniecības akciju sabiedrība

,.Pifot-Rīgā"
sasauc, saskaņā ar statūtu § 23,

kārtēju

vispārēju akcionāru saputu
1933. g. 16. maijā, pīkst. 5.30

vak., Rīgā, Ķīšezera ielā X» 3.
Dienas kārtība:

1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Pārskata par iepriekšējo gadu

caurskatīšana, valdes un revī-
zijas komisijas ziņojumi.

3) Vēlēšanas.
4) Dažādi jautājumi.

1603z _ Valde.

f i

&a*aāt
Mudinājumi.

Akciju sabiedrība

Jaraoit-fili"
sasauc, saskaņā ar statūtu § 46,

kiit. vispāi. ihioi. sapulci
1933. g. 18. maijā, pīkst. 5.30
vak., Rīgā, Brīvības ielā M° 15.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.

2) Pārskata par iepriekšējo gadu
caurskatīšana, valdes un revī-
zijas komisijas ziņojumi un
izrietoša lēmuma pieņemšana.

3) Vēlēšanas.
4) Dažādi jautājumi.

1604z Valde.

Kuldīgas apr. pol. 2. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšzemes pasi ser. BJ
Ne 022335/156554, izd. no Rīgas
prēf. pasu nod. 1928. g. 12. jūn.
ar Annas-Emilijas Straģis vārdu.

Kusas pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi ser. MT Ne 004530/330, izd.
no šīs pag. valdes 1927. g. 12. dec.
ar Lidijas Dreimanis vārdu. 34067

Lielvārdes pagasta valde izslud.
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi ser. NZ X» 014545, izdotu no
Lielvārdes pag. valdes uz Gvido
Danovskis vārdu ar X» 145. 34045

Lielvārdes pagasta valde izslud.
par nederīgu nozaudēto karaklau-
sības apliec. Ne 34532, izdotu no
Rīgas kara apr. priekšnieka 1926.
gada 2. martā ar Mārtiņa Sklanda
vārdu. ' 34046z

Madonas apr. pol. 2. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliecību Ne 476, izd.
1925. g: 30. jūl. no Jātnieku pulka
kom. ar Jāņa Dikels vārdu. 34293

Mēdzūlas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
kļaus, apliecību X°24619, izd. no
Rīgas kara apr. pr-ka 1928. g.
25. maijā ar Bernarda Jura d.
Krūklis vārdu. 34070o

Latvijas universitātes studentu
karte Ne 16105, ar Roberta-
Voldemāra Gulbis vārdu, pie-
teikta par pazaudētu un tādēļ tiek
izsludināta par nederīgu. 1600z

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par nederīgu nozaud. darba grā-
matiņu R X» 122492 125210, iz-
dotu no Rīgas pils. valdes darba
nodaļas 1932. g. 6. jūlijā ar Annas
Kvitka vārdu. , 1610z

Kooperatīvu revīzijas padome
izsludina par nozaudētu un nede-
rīgu Tirdzniecības un rūpniecības
krāj-aizdevu sabiedrības statūtu
oriģinālu. 1545z AEG elektrības akc. sab.

valde ielūdz akcionārus uz

kārt. vispārējo sapulci,
kas notiks š.g. 15. maijā, pīkst.13,
s-bas valdes telpās Rīgā, I. Pils
ielā Ne 23.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amata personu vēlē-

šanas.
2) Valdes pārskats par 1932. g.
3) Revīzijas komisijas ziņojums.
4) Budžets.
5) Pārskata, bilances, peļņas un

zaudējumu konta un budžeta
apstiprināšana un valdes at-
svabināšana no atbildības par
1932. g.

6) Zaudējumu pārņemšanas jau-
tājuma izlemšana.

7) Vēlēšanas.
8) Dažādi jautājumi un priekšli-

kumi. 1616

Maksātnespējīgā parādnieka
Vilhelma Vittinga

kreditoru sapulce
notiks 1933. g.28. aprīlī, pīkst. 19,
Rīgā, Zīgfrida Meierovica bulv. 7,
dz. 7, ar šādu dienas kārtību:
1) Kuratora ziņojums.
2) Kur tora atalgojums.
3) Konkursa valdes vēlēšana.
4) Dažādi jautājumi.

Maksātnespējīgā parādnieka
Vilhelma Vittinga zvēr. kurators
I613z zvēr. adv. A. Sūna.

Jaunlatgales apr. pol. 2. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto zirgu pasi X° 22564,
reģ. Xs2633, izd. no Balvu pag.
valdes 1929. g. 11. nov. Nikan-
dram Pavlovam, zirgam-ērzelim,
rūdas spalvas, 144 cm augstam. I

ts tipogrāfijā.

Latviešu savstarpIjā apdrošināšanas biedrība
dib. 1906. g. Jelgavā, Uzvaras ielā 13.

Pārskats par 1932. g. (26. darbības gads).
Bilance 1932. g. 31. decembrī.

Aktīvs Ls Pasīvs Ls
Kase 4 869,72 Akciju kapitāls. . . 100 000,—
Tekoši rēķini . . . . 19 533,14 Rezerves kapitāls . . 24 176,88
Vērtspapīri .... 27791, 57 Akciju dzēšanas kapi-
Vekseļi 7 304,89; tāls 23 746,10
Debitori 40 714,56 i Amortizācijas kapitāls 31047,95
Nekustams īpašums. 173 994,53 ļ Prēmiju rezerves . . 42 480,86
B-ba ,,Latv. Apdroš. Zaudējumu rezerves. 6 975,43

Apvienība" . . . 5 000,— .Valsts apdrošin. no-
Pārejošas summas. . 4 981,67 doklis 912 ,12

Zīmognodevas ... 2 270,55
Nekust. īpašuma ap-

grūtināj 11 500,—
Neizmaksātas dividen-

des 1 210,98
Kreditori 19 049,75
Deponēti vekseļi . . 5 000,—
Dažādas izmaksājamas

summas 19 555,39
Pārejošas summas. . 10 372,86

> 1932. g. peļņa ? . 4 130,18
Ls 302 429,05 Ls 302 429,05

Peļņas un zaudējumu aprēķins.
Pelnīts Ls Zaudēts Ls

Ugunsapdrošinājumi. 219 349,56 Ugunsapdrošināšanas
Mājlopu apdrošinājumi 4 925,03 izdevumi .... 187301,91
Dzīvības apdrošina- Mājlopu apdrošināša-

jumi 3 096,58 nas izdevumi . . 3406,03
Pārapdrošināšana . . 17 190,71 Dzīvības apdrošināša-
Dažādi ienākumi . . 50 497,29 nas izdevumi . . 2 424,09

Pārapdrošināšanas iz-
devumi 14 210,08

Dažādi izdevumi . . 83 586,88
Peļņa 1932. g. . . . 4 130,18

_ Ls 295 059,17 Ls 295 059,17

Ķīmikāliju tirdzniecības akciju sab.

„CHEVAG", Rīgā,
bilance 1932. g. 31. decembrī.

Aktīvs Ls Pasīvs Ls
Nekustams īpašums. 46 153,98 Akciju kapitāls. . . 300 000,—
Inventārs 10 882,84 Rezerves un amort.
Nākoša gada izdevumi 364,40 kapitāls 124 232,38
Kase 4 299,68 Kreditori 112 872,34
Tekoši rēķini kredit- Vekseļi un akcepti. . —

iestādēs 141811,06 Pārejošas summas. . 4206,96
Vērtspapīri .... 13344,— Peļņa 1931.
Saņemšanas vekseļi . 13 903,44 g. atlik . . 1890,81
Debitori 241 449,44 Peļņa 1932.
Preces 114 443,50 gadā . . 43 450, 85 45 341,66
Nemateriālas vērtības 1,—

Ls 586 653,34 Ls 586 653,34

Peļņas un zaudējumu konts.
Zaudējumi Ls Peļņa Ls

Algas un atalgojumi. 26142,401 Ienākumi no preču
Tekoši izdevumi . . 9 361,68 pārdošanas. . . . 83 274,79
Nodokļu konts ... 5 286,73 Ienākumi no kustamas
Amortizācija .... 2 472,70 un nekustamas man-
Apdrošināšana . . . 455,59 tas 3 745,48
Kursu starpība ... 1 425,40 Procenti 11 102,05
Dažādi izdevumi un Dažādi izdevumi . . 565,—

zaudējumi .... 9567,15
Inkaso izdevumi . . 521,82
Tīra peļņa . . . . . 43 450,85

Ls 98 684,32 -
~

Ls 93 684,32

1607z Valde.


	Valdības Vēstnesis no. 88 21.04.1933�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles���ࠇ欀ऀ搀ଇ퀄䔇ࠐ긜Ѐ��
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.�ᜁ������Ā��ࠇᤀഀﰀ
	Māksla.�猀㘴〱㉢
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 3
	Adv. 2 Page 7
	Adv. 3 Page 7
	Adv. 4 Page 7
	Adv. 5 Page 7
	Adv. 6 Page 7
	Adv. 7 Page 7
	Adv. 8 Page 8
	Adv. 9 Page 8


